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Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Sympatycy Gminy Skoki.

 Niebawem, w ostatni weekend czerwca, Skoki ponownie staną się centrum wydarzeń muzyczno-kulturalnych w re-

gionie. Dni Miasta i Gminy Skoki to trzy dni pełne dobrej zabawy, bogatego programu artystycznego i różnorodnych 

atrakcji. Na scenie zaprezentują się artyści ogólnopolskiego formatu, których występy przyciągną uwagę zarówno miesz-

kańców, jak i turystów. To jednak nie wszystko. Nie mogło zabraknąć także prezentacji naszych lokalnych talentów, które 

z pewnością zachwycą publiczność swoimi umiejętnościami i twórczością. To wyjątkowe wydarzenie jest wymarzoną 

okazją, aby spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, cieszyć się muzyką oraz atmosferą wspólnoty. Po prostu – trzeba ten czas 

spędzić razem z nami!

 W trakcie trzech dni w gminie Skoki zaplanowano wiele atrakcji, które z pewnością dostarczą uczestnikom niezapo-

mnianych wrażeń. W programie znajdują się zawody o Puchar Polski Strongman, które przyciągną zawodników i kibiców 

z całego kraju. Pasjonaci sportu będą mieli okazję podziwiać niesamowite wyczyny siłaczy, którzy będą rywalizować 

o tytuł najlepszego.

 Na scenie zaprezentują się lokalni artyści, wśród których nie może zabraknąć naszych utalentowanych Skoczków, 

które zapewnią niepowtarzalną atmosferę zarówno dla młodszej, jak i starszej publiczności. O swoje muzyczne występy 

program wzbogaci Orkiestra Dęta OSP w Skokach, nadając wydarzeniu wyjątkowy charakter.

 Nie zabraknie również rytmów disco polo w wykonaniu zespołu Piękni i Młodzi z Magdaleną Narożną, który z pew-

nością rozgrzeje zgromadzoną publiczność. Dla miłośników tańca przewidziano zabawę taneczną z zespołem Atut do 

późnych godzin wieczornych.

 Całe wydarzenie uświetni koncert Baranovskiego, który zwieńczy trzydniowe świętowanie w gminie Skoki. To dosko-

nała okazja, aby spędzić czas z rodziną i przyjaciółmi, cieszyć się muzyką oraz sportowymi emocjami. Serdecznie zapra-

szam wszystkich do wspólnego świętowania! Szczegóły na plakatach. 

 

Wiadomości Skockie

 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
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Całość uzupełnia czytelna i nowoczesna typografia oraz kolo-
rystyka:

Kolory niebieski i żółty nawiązują wprost do kolorystyki nasze-
go herbu. 

• Kolor niebieski to także: otwartość, woda, powietrze, natura.

• Kolor żółty to energia, optymizm oraz słońce symbol życia i 
ciepła.

• Biel i czerń – dla uniwersalności i elegancji. 

Hasło: Skocz na chwilę, zostań na zawsze.

Nowe hasło promocyjne to nie tylko gra słów z nazwą Skoki, ale 
i zaproszenie – odwiedź nas, poznaj, pokochaj, zostań.

Przypomnijmy: na ogłoszony konkurs, na opracowanie logo 
wpłynęło 51 prac, przez formalne sito oceny przeszło 16. 

Komisja Konkursowa reprezentująca różne środowiska: samo-
rządowe, edukacyjne, kulturalne, sportowe i społeczne nie miała 
łatwego zadania.

Prace oceniano według 5 kryteriów: oryginalności znaku i ła-
twości zapamiętania, walorów graficznych i promocyjnych, czy-
telności i funkcjonalności, skojarzeń z miastem i gminą Skoki oraz 
zgodnie w własną subiektywną, całościową oceną.

Komisja pracowała w składzie: 

Wojciech Cibail – Burmistrz Miasta i Gminy Skoki – przewod-
niczący Komisji

Karolina Stefaniak – inspektor ds. promocji – sekretarz Komisji

Marta Miller – sekretarz Gminy Skoki

Hubert Matuszak – rzecznik prasowy Gminy Skoki

Franciszek Szklennik – przedstawiciel KS Wełna Skoki

Grzegorz Misiak – prezes Bractwa Kurkowego w Skokach

Iwona Migasiewicz – prezes Towarzystwa Miłośników Miasta 
Skoki i Ziemi Skockiej

Elżbieta Skrzypczak – dyrektorka Biblioteki Publicznej 
w Skokach

Grzegorz Samol – wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
w Skokach

Małgorzata Futro – dyrektor Przedszkola Samorządowego w 
Skokach

Sławomira Kędziora – prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego 
„Tęcza”

Monika Skowrońska Iwan – właściciel firmy Fireball sp. z o.o. 
ekspert – grafik.

O wyniku zadecydowała arytmetyka, gdyż każde kryterium 
było punktowane od 1 do 10 punktów. 

Urząd

Nowe logo
Z szacunkiem dla tradycji, z myślą o przyszłości – nowe logo 

Skoków
Zmieniamy się dla Was – z szacunkiem dla przeszłości i z myślą 

o przyszłości. Dlatego przeprowadziliśmy procedurę konkursu 
na LOGO miasta i gminy Skoki. Został on rozstrzygnięty, a jego 
finał chcielibyśmy Państwu zaprezentować. 

Punktem wyjścia do stworzenia logo dla gminy Skoki przez jego 
autora był herb przedstawiający symbol podkowy, a w niej ręko-
jeść miecza. 

Powstał nowy zarys podkowy, po przecięciu którego stworzo-
no kształt bazowy ostatecznego znaku. W finale czego powstał 
kształt o unikalnej formie podkreślający dynamikę, ruch, nowo-
czesność, naturę, równocześnie nawiązując do historii i tradycji 
miasta Skoki oraz całej gminy. 

1 grafika pokazuje ewolucję od herbu do sygnetu naszego logo, 
dynamicznego znaku – nowoczesnego, ale mającego korzenie 
w tożsamości.

To słowa-klucze, które syntetyzują tożsamość gminy Skoki — 
i które były inspiracją do stworzenia logo:

• Skok – nazwa i symbol jednocześnie

• Historia, Tradycja – szacunek dla ponad 650-letniego dzie-
dzictwa

• Aktywność fizyczna i sport – tożsamość, z której Skoki są znane

• Rozwój – demograficzny, gospodarczy, społeczny

• Natura – pola, łąki, lasy, jeziora, dolina Małej Wełny

Kolejna grafika ukazuje dokładnie symbolikę nowego sygnetu 
w logo miasta i gminy Skoki. 
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Komisja - jak się okazało - dość zgodnie i z dużą przewagą nad 
pozostałymi pracami wybrała projekt pana Jakuba Głucha stu-
denta III roku Komunikacji Wizualnej na Wydziale Sztuk Pro-
jektowych Politechniki Bydgoskiej, autora m.in. logo Bydgoskiej 
Bazyliki pw. św. Wincentego a Paulo. Pan Jakub mówi o sobie, iż 
w swoich projektach stawia na prostotę przekazu, nowoczesny 
minimalizm i pełną funkcjonalność. Każdy element jest głęboko 
przemyślany i niesie za sobą głębsze znaczenie, budując spójną 
i przejrzystą narrację wizualną.

Z ogromną satysfakcją przyjąłem werdykt Komisji Konkursowej. 
Nowe logo Miasta i Gminy Skoki to znak, który łączy w sobie trady-
cję, naturę i nowoczesność. Wierzę, że z czasem stanie się ono nie 
tylko elementem identyfikacji, ale także symbolem naszej lokalnej 
dumy – skomentował wynik konkursu burmistrz Wojciech Cibail.

Z autorem logo Jakubem Głuchem spotkali się w Skokach bur-
mistrz Wojciech Cibail i odpowiedzialna za przygotowanie kon-
kursu Karolina Stefaniak.

 

Prezentujemy Państwu nowe logo Miasta i Gminy Skoki – znak, 
który łączy w sobie tradycję, przyrodę i nowoczesność. Wierzy-
my, że z czasem stanie się ono nie tylko znakiem graficznym, ale 
i symbolem lokalnej tożsamości – bliskim sercom mieszkańców, 
rozpoznawalnym dla gości i partnerów z zewnątrz.

Mamy nadzieję, że mieszkańcy będą się z nim utożsamiać, od-
najdując w nim to, co w Skokach najcenniejsze: energię, otwar-
tość, przywiązanie do miejsca i wspólnoty.

Z kolei samorząd dołoży wszelkich starań, by logo nie było je-
dynie estetycznym znakiem, ale elementem silnej i pozytywnej 
marki Skoków – obecnej w codziennej komunikacji, wydarze-
niach, działaniach promocyjnych i życiu publicznym.

Bo Skoki to nie tylko punkt na mapie – to wspólna przestrzeń, 
która zasługuje na spójną i inspirującą oprawę.

Karolina Stefaniak

Prace na strategią rozwoju
W Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach odbył się warsztat 

strategiczny dotyczący opracowania „Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy Skoki na lata 2025-2030”. W wydarzeniu wzięli udział 
mieszkańcy, w tym sołtysi, grupa seniorów, nauczyciele, pra-
cownicy urzędu oraz Ośrodka Pomocy Społecznej. Warsztaty 
miały charakter kreatywny, co umożliwiło uczestnikom aktyw-
ne zaangażowanie w dyskusje.

Podczas spotkania omówiono mocne i słabe strony gminy, co 
pozwoliło na lepsze zrozumienie aktualnej sytuacji oraz wyzwań, 
przed którymi stoi Miasto i Gmina Skoki. Uczestnicy starali się 
również opracować katalog kierunków działań, które mają na 
celu rozwój gminy w najbliższych latach. Ważnym elementem 
warsztatu była również praca nad wizją i misją gminy, co z pew-
nością może wpłynąć na przyszłe kluczowe decyzje.

Po zakończonych warsztatach odbył się pogłębiony wywiad 
z planowania przestrzennego, w którym uczestniczył burmistrz 
wraz z zespołem ds. opracowania projektu SGR.

Strategia gminy to dokument, który wyznacza ramy działania 
na przyszłość, dlatego tak istotne jest zaangażowanie różnych 
grup społecznych w jej tworzenie. Współpraca pomiędzy miesz-
kańcami, lokalnymi liderami oraz pracownikami urzędów z pew-
nością stworzy fundament pod rozwój gminy Skoki – jako miejsca 
przyjaznego do życia i pracy.

Uczestnicy warsztatu wykazali się dużą kreatywnością oraz 
otwartością na nowe pomysły, co daje nadzieję na skuteczne 
wdrożenie opracowanej strategii.

Spotkanie poprowadzili przedstawiciele Wielkopolskiej Aka-
demii Nauki i Rozwoju.

Hubert Matuszak
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Kąpielisko Włókna ruszy 1 lipca
Zbliżają się wakacje, a mieszkańcy i turyści lubiący wypoczy-

nek nad wodą mogą mieć powody do radości. Sezon kąpielowy 
nad Jeziorem Włókna w Potrzanowie rozpocznie się 1 lipca 
i potrwa do 31 sierpnia. Podczas wtorkowej sesji radni jedno-
głośnie poparli projekt uchwały w tej sprawie, zaproponowany 
przez burmistrza, co oznacza, że przygotowania do sezonu są 
już na dobrej drodze.

Letni wypoczynek nad wodą to doskonały sposób na oderwanie 
się od codzienności i spędzenie relaksujących chwil w otoczeniu 
natury. Dodajmy, że kąpielisko będzie strzeżone przez wykwa-
lifikowanych ratowników WOPR, co zapewni bezpieczeństwo 
wszystkim odwiedzającym i korzystającym z tego miejsca. Obec-
ność profesjonalnych ratowników gwarantuje, że w razie niebez-
pieczeństwa lub sytuacji awaryjnych na miejscu będą osoby prze-
szkolone do szybkiej reakcji. Ratownicy WOPR nie tylko pilnują 
porządku, ale również doradzają w kwestiach bezpieczeństwa, 
co jest niezwykle istotne, szczególnie w sezonie letnim, kiedy od-
wiedzający spędzają dużo czasu nad wodą. Dzięki ich obecności, 
goście kąpieliska mogą skupić się na relaksie i przyjemności z ką-
pieli, mając jednocześnie pewność, że są w dobrych rękach.

Hubert Matuszak

Ogłoszenie
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki zawiadamia o podjęciu przez 

Radę Miejską Gminy Skoki uchwały nr XIII/85/2025 z dnia 29 
kwietnia 2025 r. o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Skoki do roku 2034.

W dniu 29 kwietnia 2025 r. radni podjęli uchwałę o przystąpie-
niu do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Skoki do roku 2034. Działania prowadzone w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji skupiać się będą na obszarze rewitaliza-
cji, który został wyznaczony uchwałą nr XI/72/2025 Rady Miej-
skiej Gminy Skoki z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gmi-
ny Skoki, jako obszar Gminy wymagający szczególnego wsparcia.

Dokument będzie stanowił podstawę do podjęcia komplek-
sowych działań rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze 
gminy wymagającym szczególnego wsparcia. Ponadto umożliwi 
efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów ze środków 
Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2021-2027. 
Zaplanowane do realizacji projekty w ramach ww. dokumentu 
przyczynią się do pobudzenia aktywności społecznej i przedsię-
biorczości mieszkańców, przywrócenia estetyki i ładu przestrzen-
nego, ochrony środowiska naturalnego, zachowania dziedzictwa 
kulturowego, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców.

Skuteczność procesu rewitalizacji warunkowana jest między 
innymi przez partycypację społeczną. Dokument opracowywany 
będzie przy szerokim udziale i zaangażowaniu mieszkańców, śro-
dowisk społecznych, przedsiębiorców oraz pozostałych intere-
sariuszy rewitalizacji. Zapewnione zostanie włączenie interesa-
riuszy zarówno w proces przygotowania, jak i prowadzenia oraz 
oceny rewitalizacji.

W związku z powyższym ogłasza się nabór planowanych przed-
sięwzięć rewitalizacyjnych do Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Skoki do roku 2034.

Nabór prowadzony będzie do dnia 3 czerwca. Szczegółowe infor-
macje o naborze są dostępne na stronie podmiotowej gminy w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu.

KLAUZULA INFORMACYJNA
Informacja Administratora – zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 

14 ust 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie da-
nych), zwanym dalej „RODO”, informuję, że:

1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Skoki 
z siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Wincentego 
Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, reprezentowana przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Skoki. 

2. Inspektorem ochrony danych Gminy Skoki jest Pani Julia Gi-
zińska, dane kontaktowe: e-mail: j.gizinska@gmina-skoki.pl, tel. 
61 8925807. 

3. Celem przetwarzania Państwa danych osobowych przez 
Urząd Miasta i Gminy Skoki jest realizacja zadań publicznych o 
charakterze gminnym. Oznacza to, że Państwa dane osobowe są 
przetwarzane w celu realizacji zadań wynikających z przepisów 
prawa, w szczególności na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym oraz szeregu ustaw nakładających na 
Gminę Skoki obowiązki i zadania, których realizacja wymaga 
przetwarzania Państwa danych osobowych.

Urząd

Nowy samochód „do pracy”
Nowy samochód ułatwi roboty pracownikom gospodarczym
Gmina Skoki zakupiła nowe auto dla pracowników gospodar-

czych, które przede wszystkim będzie służyło do utrzymania 
zieleni oraz czystości na terenie gminy. Nowy nabytek zastąpi 
wyeksploatowany pojazd, który w ostatnim czasie wymagał re-

gularnych i kosztownych napraw. Wybór odpowiedniego modelu 
auta poprzedziła szczegółowa analiza potrzeb oraz dostępnych 
na rynku rozwiązań. Z uwagi na różnorodność zadań realizowa-
nych przez samorząd, zdecydowano się na pojazd wszechstronny.

Zakupiony pojazd to brygadówka marki IVECO DAILY, wypo-
sażona w pakę z funkcją wywrotki. Charakteryzuje się pojemno-
ścią silnika wynoszącą 2287 cm³, co zapewnia odpowiednią moc 
i wydajność do realizacji przewidzianych zadań. Całkowity koszt 
zakupu wyniósł 70 000 złotych netto.

Zakup nowego auta do celów gospodarczych przyniesie wie-
le korzyści, które znacząco wpłyną na wydajność naszych pra-
cowników. W szczególności w okresie zimowym nie będzie już 
konieczności wynajmowania transportu do przewozu iluminacji 
świątecznych. Podobnie sytuacja wygląda w przypadku organiza-
cji wyborów, gdzie przewóz materiałów i urn wyborczych do po-
szczególnych lokali będzie teraz realizowany przez pracowników 
urzędu. W ubiegłym roku łączny koszt wynajęcia wspomnianych 
usług wyniósł ponad 8 000 złotych. Posiadając własny środek 
transportu z paką, pracownicy gospodarczy będą mogli samo-
dzielnie zwozić przewrócone przez wiatr drzewa oraz gałęzie 
ścięte przy drogach w ramach prac interwencyjnych.

Takie rozwiązanie, jak można zauważyć, nie tylko ułatwi pra-
cę, ale także przyniesie oszczędności finansowe oraz zwiększy 
elastyczność w działaniu. Podsumowując, posiadanie takiego po-
jazdu w zasobach gminy z pewnością wpłynie na efektywność re-
alizacji naszych zadań i umożliwi lepsze reagowanie na sytuacje 
wymagające szybkiego transportu.

Hubert Matuszak
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Działalność ODR w Skokach
Przypominamy, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 

w Skokach, przy ulicy Ciastowicza 11 w Skokach, w segmen-
cie B znajduje się Biuro Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Doradcą w tym biurze jest Elżbieta Kołodziejczuk. 
Wszelkie zapytania można kierować na adres e-mail: elzbieta.
kolodziejczuk@wodr.poznan.pl lub telefonicznie pod numer 797 
501 683.

Dyżur doradcy odbywa się w każdy wtorek w godzinach 7:30 
– 15:30. Prosimy o wcześniejsze umówienie się z doradcą dzwo-
niąc pod wskazany numer telefonu. W pozostałe dni doradca peł-
ni dyżur w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieścisku, 
ul. Kościuszki 11, 62-290 Mieścisko. Serdecznie zapraszamy do 
kontaktu.

Doradca udziela bezpłatnych porad rolnikom jak i mieszkańcom 
obszarów wiejskich, prowadzi szkolenia specjalistyczne oraz dzia-
łalność informacyjną, oświatową, innowacyjną, upowszechnienio-
wą wspierającą rozwój produkcji rolniczej, doradczą komercyjną 
(wnioski, biznesplany) i inną działalność komercyjną (analizy labo-
ratoryjne, doświadczalnictwo i in.).

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu pro-
wadzi doradztwo rolnicze, które obejmuje działania w obszarze 
rolnictwa, rozwoju obszarów wiejskich, rynku rolnego oraz wiej-
skiego gospodarstwa domowego. Działania te mają na celu po-
prawę poziomu dochodów rolniczych oraz podnoszenie konku-
rencyjności rynkowej gospodarstw rolnych. Ośrodek Doradztwa 
przyczynia się do podniesienia kwalifikacji zawodowych rolników 
oraz mieszkańców obszarów wiejskich.

Weronika Saukens, grafika Karolina Stefaniak

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku nowy wóz strażacki pojawił 
się w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kakulinie. Zakup był możliwy 
dzięki dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji oraz dofinansowania z budżetu gminy. Dodatkowo istotną rolę 
w zakupie odegrały środki własne, które zostały zgromadzone 
przez druhów z OSP Kakulin. Dzięki tym środkom lokalna jednost-
ka strażacka zyskała nowoczesny sprzęt, który znacznie poprawia 
jej zdolności operacyjne w przypadku zdarzeń wymagających in-
terwencji strażaków.

Hubert Matuszak

OSP Skoki z dofinansowa-
niem na nowy wóz strażacki

500 tysięcy złotych to kwota, jaką otrzyma Ochotnicza Straż 
Pożarna w Skokach na zakup nowego wozu strażackiego. Infor-
macja ta została podana w oficjalnej liście opublikowanej przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, która do-
tyczy jednostek OSP kwalifikujących się do dofinansowania na 
zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych w 2025 roku. Pie-
niądze te stanowią istotny krok w modernizacji floty jednostki, 
co przyczyni się do poprawy skuteczności działań ratowniczych 
oraz zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańców.

Podczas wizyty w skockiej remizie poseł Jakub Rutnicki oraz 
dyrektor gabinetu wojewody wielkopolskiego Piotr Pałczyński 
podkreślili znaczenie sprzętu ratowniczego jako fundamentu pra-
cy strażaków. Spotkanie odbyło się w towarzystwie burmistrza 
Wojciecha Cibaila oraz strażaków ochotników, którzy na co dzień 
angażują się w ratowanie życia i mienia.

Jak podkreślił burmistrz Wojciech Cibail, dotacja z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jest istotnym wspar-
ciem, jednak nie wystarcza na zakup nowego pojazdu. Zauważył, 
że kluczowe będzie dodatkowe wsparcie ze strony samorządu 
w kwocie około 700 tysięcy złotych, które pozwoli uzupełnić braku-
jącą część finansowania. W związku z tym burmistrz zapowiedział, 
że na jednej z najbliższych sesji przedstawi radnym wniosek mają-
cy na celu zabezpieczenie tej kwoty.

Nowy pojazd, który trafi do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Skokach, zastąpi dotychczasowy samochód marki Star, który zo-
stanie natomiast skierowany do OSP w Rościnnie, gdzie znajduje 
się odpowiedni garaż, w którym przekazany z OSP Skoki pojazd 
będzie mógł być odpowiednio przechowywany.

Jak zapewnia burmistrz Wojciech Cibail, dobrze znane są po-
trzeby wymiany floty samochodowej, które dotyczą także innych 
jednostek. W szczególności pod uwagę brane są Ochotnicze Stra-
że Pożarne w Potrzanowie i Lechlinie. Jednakże w pierwszej kolej-
ności konieczne będzie zainwestowanie w budowę nowych remiz 
w tych miejscowościach. 

W związku z tym w budżecie gminy na 2026 rok zostaną zabez-
pieczone odpowiednie środki w finansowe na ten cel. Umożliwi to 
wówczas rozpoczęcie prac nad projektowaniem i budową nowych 
obiektów. Dopiero po realizacji tych inwestycji można będzie my-
śleć o wymianie samochodów, co w znaczący sposób przyczyni się 
do podniesienia standardu i jakości służby.

DORADZTWO 
ROLNICZE 

w UMiG w Skokach 
Elżbieta Kołodziejczuk

kontakt:
elzbieta.kolodziejczuk@wodr.poznan.pl

tel.: 797501683

DYŻUR w Skokach:
wtorek 7.30-15.30

W pozostałe dni doradca
pełni dyżur w budynku

Gminnej Biblioteki Publicznej
w Mieścisku, ul. Kościuszki 11
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Sesja kwietniowa
Z życia Rady Miejskiej Gminy Skoki.
Kwietniowa sesja, w przededniu okresu majówkowego mia-

ła związek z przeprowadzeniem kilku głosowań nad sprawami 
związanymi m.in. z ochroną środowiska i odnoszącymi się do 
spraw przyrody, a dokładniej rzecz ujmując rewitalizacji obsza-
rów zdegradowanych.

Na mocy przegłosowanej uchwały gmina Skoki przystępuje do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji w ciągu najbliż-
szych 10 lat. Jak zostało podniesione w uzasadnieniu do uchwały 
będzie ona podstawą do przeprowadzania szeroko rozumianej 
rewitalizacji na obszarze wyznaczonym na podstawie uchwały 
podjętej przez Radę dwa miesiące wcześniej. Docelowo, poprzez 
różne zabiegi i działania, podniesie się jakość życia mieszkańców 
korzystających z tych terenów. W tym miejscu zachęcamy miesz-
kańców gminy do zgłaszania obszarów mających podlegać rewi-
talizacji.

Poprawienie jakości życia to także podjęcie w uchwale bu-
dżetowej zmian zwiększającej wydatki o kwotę 15 tys. złotych 
z przeznaczeniem na dofinansowanie utylizacji azbestu z dachów 
budynków na terenie gminy. Jednorazowe dofinansowanie nie 
może jednak przekroczyć 2,5 tys. złotych. Biorąc pod uwagę ska-
lę problemu, środki te są przysłowiową „kroplą w morzu”. Wynika 
to z kosztów pokrycia dachowego na danym obiekcie, a niestety 
niewielu właścicieli tych budynków na to stać. Problem ten nie 
dotyczy wyłącznie gminy Skoki i jednocześnie trzeba przyznać, 
że ma charakter powszechny.

W uchwale budżetowej zabezpieczono środki w kwocie 45 
tys. zł na opracowanie niezbędnej dokumentacji dla zadań zwią-
zanych z budową oświetlenia drogowego w Sławicy i w Skokach 
przy ul. Polnej. Natomiast dla miejscowości Potrzanowo o 2 tys. 
zł zwiększono środki z przeznaczeniem na opłaty przyłączenio-
we w ramach bliźniaczego zadania. Środki te dotyczą sześciu ulic 
tej miejscowości. Inaczej rzecz ujmując, w niedalekiej przyszłości 
kolejne ulice w gminie Skoki będą posiadały oświetlenie.

Istotną kwestią poruszoną na sesji, zakończonej ostatecz-
nie głosowaniem „za” przez wszystkich radnych było podjęcie 
uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy. Ma to na 
celu ustalenie zasad zabudowy i zagospodarowania terenu na 
obszarze gminy Skoki. Jak wynikało z uzasadnienia do uchwały 
obecnie objęty teren planami miejscowymi stanowi niewielką jej 
część, co należy uznać za sytuację niekorzystną, która nie reali-
zuje w wymaganym stopniu polityki przestrzennej. Jest to także 
wyjście naprzeciw zbliżającej się reformie w zakresie gospodarki 
przestrzennej, która zobowiązuje gminy do przyjęcia tzw. planów 
ogólnych. Ta kwestia wraz z uzasadnieniem została przedłożona 
radnym podczas spotkania tzw. „komisji wspólnej” czyli obrad 
trzech komisji stałych funkcjonujących w ramach rady, a które to 
spotkanie miało miejsce w dniu poprzedzającym sesję. Co warto 
zaznaczyć, uchwała ta ma wpisaną w jej treść etapowość w zakre-
sie prowadzenia procedury planistycznej, co oznacza możliwość 
uchwalenia jej planów w częściach.

Kolejną z uchwał było ustalenie zasad przyznawania i okre-
ślenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonaw-
czych jednostek pomocniczych funkcjonujących na terenie gminy 

Aplikacja mMieszkaniec
Aplikacja mMieszkaniec zastąpi platformę komunikacyjną 

urzędu

Informujemy, że Platforma Komunikacyjna Urzędu Miasta 
i Gminy w Skokach została wyłączona i jest obecnie niedostępna 
dla mieszkańców. Decyzja ta wiąże się z zakupem nowej mobilnej 
aplikacji mMieszkaniec, która ma za zadanie ułatwienie i uspraw-
nienie kontaktu z pracownikami urzędu. System posłuży do pu-
blikacji ogłoszeń, zgłaszania awarii, prezentowania atrakcji tury-
stycznych, udziału w konsultacjach społecznych, prezentowania 
inwestycji, oraz obsługi karty mieszkańca.

Prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość, gdyż trwają prace 
wdrożeniowe nowej aplikacji. Dziękujemy za zrozumienie i za-
chęcamy do korzystania z nowych możliwości, które wkrótce 
będą dostępne.

Hubert Matuszak

Skoki. Uściślając, uchwała dotyczy między innymi wysokości die-
ty dla sołtysów sprawujących swoje funkcje.

Radni podjęli decyzję o przekazaniu do Burmistrza, zgodnie 
z obowiązującym prawem, pism, które wpłynęły do biura rady, 
a które rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Jedno 
z pism dotyczyło zablokowania inwestycji zabudowy wieloro-
dzinnej przy ul. Rogozińskiej w Skokach, a drugie odnosiło się do 
pokrycia kosztów zniszczeń wynikających nie z winy zgłaszają-
cych, a związane z działalnością Zakładu Wodociągów i Kanali-
zacji w Skokach.

Na sesji przedstawiono radnym Raport za rok 2024 z realizacji 
zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązań Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Skoki. 
Obszerny dokument został szczegółowo omówiony także pod-
czas poniedziałkowej „komisji wspólnej”, a w okrojonej formie 
miał miejsce podczas kwietniowej sesji.

Dariusz Jahnz 

Z życia rady Miasta i Gminy Skoki

APLIKACJA MOBILNA

ZASTĄPI PLATFORMĘ KOMUNIKACYJNĄ
SKOCKIEGO URZĘDU 

INFORMACJAINFORMACJA
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

Mali bohaterowie w świecie 
strażaków

W ostatnim czasie nasze przedszkolaki z grupy SOWY miały 
okazję odwiedzić Komendę Powiatową Państwowej Straży Po-
żarnej w Gnieźnie. Głównym punktem wizyty była nowoczesna 
sala edukacyjna „Ognik”, przygotowana specjalnie z myślą o naj-
młodszych uczestnikach ruchu drogowego i domowego życia.

Dzieci uczestniczyły w ciekawych zajęciach prowadzonych 
przez strażaków, podczas których uczyły się, jak reagować w sy-
tuacjach zagrożenia, jak wezwać pomoc oraz jak unikać niebez-
pieczeństw w domu i poza nim. Sala „Ognik” została wyposażona 
w specjalne makiety i pomoce dydaktyczne, które w przystępny 
sposób pokazują zagrożenia pożarowe i sposoby ich unikania.

Po zajęciach edukacyjnych dzieci zwiedziły remizę. Oglądały 
wozy strażackie, sprzęt ratowniczy i miały okazję przymierzyć 
strażacki hełm. Spotkanie ze strażakami zrobiło na wszystkich 
ogromne wrażenie!

Dzięki tej wizycie dzieci nie tylko świetnie się bawiły, ale rów-
nież zdobyły bardzo ważną wiedzę z zakresu bezpieczeństwa. 
Serdecznie dziękujemy strażakom z Gniezna za gościnność i za-
angażowanie w edukację najmłodszych!

Katarzyna Kędziora-Dukszta

„Bezpieczne dziecko - 
bezpieczne przedszkole” 

W tym roku szkolnym Przedszkole Samorządowe im. Kubu-
sia Puchatka w Skokach wzięło udział w Ogólnopolskim Kon-
kursie „Bezpieczne Dziecko – Bezpieczne Przedszkole”, zorga-
nizowanym przez Studium Prawa Europejskiego w Warszawie. 

Trud i starania całej kadry przedszkolnej oraz naszych przed-
szkolaków został doceniony. Otrzymaliśmy tytuł Bezpiecznego 
Przedszkola 2025. 

Katarzyna Adamska

„Z ziemią za pan brat” 

„Z Ziemią za pan brat - dowiedzcie się jak dbać o świat” - to 
hasło przyświecało nam w bardzo aktywnym dniu, w którym 
świętowaliśmy dzień naszej planety. 

Starszaki przygotowywały się już od jakiegoś czasu, przyno-
sząc do swoich sal materiały bezpieczne dla środowiska, z któ-
rych miały powstać ,,Ekologiczne potwory”. Kreatywność pobu-
dzał fakt, iż w salach przedszkolnych nie było zabawek. Powstały 
wspaniałe prace, dla których dzieci samodzielnie wymyślały na-
zwy. „Ekologiczne potwory” znalazły swoje miejsca na korytarzu, 
gdzie mogła je podziwiać cała przedszkolna społeczność. Naj-
młodsi natomiast oglądali teatrzyk sylwet, wspólnie z prowadzą-
cą ułożyli zasady kodeksu młodego ekologa oraz w praktyczny 
sposób uczyli się segregacji śmieci. To był wyjątkowo pracowity 
dzień, dzień dla naszej Ziemi! 

Katarzyna Adamska

Oświata
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Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
Uczniowie ze Skoków w fina-

le na GPW w Warszawie
Drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 

w Skokach zajęła 26. miejsce w ogólnopolskim finale Szkolnej 
Internetowej Gry Giełdowej, który odbył się 29 kwietnia br. 
w prestiżowym gmachu Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie. To ogromne osiągnięcie, biorąc pod uwagę, że 
w tegorocznej edycji wzięła udział rekordowa liczba uczestni-
ków. 30 314 uczniów ze wszystkich typów szkół średnich oraz 
klas siódmych i ósmych szkół podstawowych stworzyło 12 
479 zespołów. Opiekę nad nimi sprawowało 1 439 nauczycieli 
z 1 226 szkół z całej Polski. Wielkopolskę w finale reprezento-
wały tylko dwa zespoły: SP Skoki i Publiczne Liceum Ogólno-
kształcące z Poznania.

Szkolna Internetowa Gra Giełdowa (SIGG) to projekt eduka-
cyjny, składający się z gry inwestycyjnej i nauki przy pomocy plat-
formy edukacyjnej. Uczestnikami są 2-4 osobowe zespoły inwe-
stujące pod opieką nauczycieli. Każdy zespół dysponuje jednym 
rachunkiem inwestycyjnym i określoną kwotą wirtualnych pienię-
dzy. Organizatorami projektu są: Giełda Papierów Wartościowych, 
Fundacja GPW oraz Partner Strategiczny - Fundacja im. Lesława A. 
Pagi. Patronat nad konkursem sprawują Ministerstwo Finansów 
i Ministerstwo Nauki. SIGG to największy projekt edukacyjny, 
który w praktyczny, ale i bezpieczny sposób uczy inwestowania 
na giełdzie. Udział w SIGG to świetna nauka oraz praktyczne przy-
gotowanie do długoterminowego oszczędzania i inwestowania 
własnych pieniędzy w przyszłości. Formuła projektu obejmuje grę 
inwestycyjną realizowaną na bazie platformy GPWtr@der oraz 
moduł edukacyjny, w ramach którego młodzież szkolna zapozna-
je się z zasadami działania giełdy oraz instrumentami giełdowymi. 
Zdobytą wiedzę uczniowie wykorzystują do samodzielnego do-
konywania wirtualnych transakcji z wykorzystaniem dostępnych 
w grze instrumentów finansowych (akcji, ETF-ów czy kontraktów 
terminowych). Inwestycje realizowane są w oparciu o środki wirtu-
alne, ale transakcje zawierane są na podstawie rzeczywistych ofert 
kupna i sprzedaży na realnym rynku giełdowym. Taki mechanizm 
doskonale oddaje giełdową rzeczywistość, a uczniowie w praktyce 
przekonują się, na czym polega inwestowanie na giełdzie, poznają 
ryzyko inwestycyjne i skutki niewłaściwych decyzji. Poprzez udział 
w projekcie młodzi ludzie mają także możliwość zdobycia umiejęt-

Oświata

ności analizowania danych i sytuacji na rynku, podejmowania de-
cyzji oraz pracy w grupie.

Po 10 tygodniach pierwszego etapu inwestowania wirtualnych 
20 tys. zł nasz zespół z klasy 7b „Klaudiusze” w składzie: Klaudiusz 
Balcer i Igor Marciniak plasował się w połowie stawki. O pozycji 
w rankingu po I etapie SIGG zdecydowały wyniki z wirtualnych in-
westycji w akcje i ETF-y oraz dodatkowe bonusy zdobyte w ramach 
części edukacyjnej konkursu.

W ramach drugiego etapu uczestnicy mieli za zadanie w miesiąc 
pomnożyć wirtualny kapitał w wysokości 10 tys. zł, inwestując wy-
łącznie w kontrakty terminowe notowane na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie. W tej rywalizacji nasz zespół zajął 
zaszczytne 7. miejsce, które stało się przepustką do ścisłego finału 
29 kwietnia 2025 roku w Sali Notowań GPW w Warszawie. Finał 
SIGG na żywo był dla wszystkich uczestników emocjonującym wy-
darzeniem. Mimo zmęczenia po podróży uczniowie z entuzjazmem 
i pełnym zaangażowaniem przystąpili do rywalizacji na parkiecie 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Atmosfera była 
wyjątkowa - profesjonalna, a jednocześnie inspirująca. Możliwość 
udziału w wydarzeniu w tak prestiżowym miejscu sprawiła, że 
młodzi inwestorzy poczuli się częścią prawdziwego świata finan-
sów. Było to nie tylko wyzwanie intelektualne, ale także okazja do 
nawiązania kontaktów, wymiany doświadczeń i poznania realiów 
rynku kapitałowego. Ten dzień z pewnością na długo pozostanie 
w ich pamięci. Finał w Warszawie był nie tylko rywalizacją, ale rów-
nież okazją do spotkania nauczycieli z ekspertami rynku kapitało-
wego, zwiedzania GPW i udziału w warsztatach ekonomicznych.

Gratulujemy sukcesu drużynie ze Skoków i życzymy kolejnych 
osiągnięć – być może w przyszłości także na prawdziwym rynku 
inwestycyjnym!

Krzysztof Gapiński

Pojedynek na daty 
Historia to zapis ważnych momentów, które kształtują na-

szą tożsamość. W ramach projektów edukacyjnych uczniowie 
zgłębiali m.in. okres panowania Bolesława Chrobrego, znacze-
nie Konstytucji 3 Maja, historię swoich bliskich w okresie Od-
zyskania Niepodległości oraz sylwetkę patrona szkoły. 

Zwieńczeniem tych działań był konkurs historyczny „Pojedy-
nek na daty”. Test składający się z 50 pytań wymagał od uczest-
ników bardzo dobrej znajomości dat, które towarzyszyły im pod-
czas realizacji klasowych projektów. Miłosz Pruss wykazał się 
bezbłędną znajomością wszystkich wydarzeń, a jego wynik za-
sługuje na szczególne wyróżnienie. Drugie miejsce zajął Aleksan-
der Winkel, trzecie – Julia Kołodziejczuk, czwarte – Łucja Fijoł, 
a piąte – Janel Szymczak.

Gratulujemy wszystkim uczniom klasy 3b osiągniętych wyni-
ków oraz zaangażowania w odkrywanie historii. Bo choć czasy się 
zmieniają, jedno pozostaje niezmienne – warto znać przeszłość, 
by mądrze budować przyszłość.

Elżbieta Chojnacka
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Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
Olimpiada j. angielskiego OPIMPUS

W styczniu br. uczniowie klas 4-8 już po raz kolejny wzię-
li udział w ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka Angielskiego 
OLIMPUS. Do konkursu przystąpiło łącznie 60 uczniów. Test 
olimpiady składał się z 30 pytań, a uczestnicy musieli wyka-
zać się umiejętnością czytania ze zrozumieniem, znajomością 
słownictwa, struktur gramatycznych, a także wiedzą na temat 
krajów anglojęzycznych. W tegorocznej edycji konkursu laure-
atami zostali następujący uczniowie:

Z klas piątych:
Karolina Malęgowska, kl. 5c – 9. miejsce

Z klas szóstych:
Mikołaj Drzymała, kl. 6b – 7. miejsce 

Michał Kanikowski, kl. 6a – 9. miejsce

Z klas siódmych:
Stanisław Wróbel, kl. 7b – 1. miejsce (100% poprawnych od-

powiedzi)

Hanna Kurzawa, kl. 7d – 1. miejsce (100% poprawnych odpo-
wiedzi)

Klaudia Kopacz, kl. 7b – 5. miejsce

Ewa Szaranek, kl. 7b – 5. miejsce

Jakub Stachowiak, kl. 7d – 5.miejsce

Natalia Grunwald, kl. 7d – 7. miejsce

Jagoda Zielińska, kl. 7b – 8. miejsce

Z klas ósmych:
Ernest Strzelecki, kl. 8a – 5. miejsce

Mateusz Milibrand, kl. 8c – 5. miejsce

Kacper Szwed, kl. 8b – 10. miejsce

Zofia Kowalewska, kl. 8b – 10. miejsce

Wszystkim laureatom oraz uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Koordynatorkami olimpiady były nauczycielki: Renata Król-
czyk oraz niżej podpisana

Małgorzata Mendyk

Oświata

Wielka patriotyczna uczta
Z okazji obchodów 234. rocznicy uchwalenia Konstytu-

cji 3 Maja w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skokach odbył się uroczysty apel, który zgromadził liczną 
społeczność szkolną oraz wielu zaproszonych gości. Wydarze-
nie miało niezwykle podniosły i patriotyczny charakter, łącząc 
elementy historii i sztuki.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. poseł na Sejm RP 
Jakub Rutnicki oraz burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Ci-
bail, którzy zaszczycili nas swoją obecnością, wspierając tym sa-
mym patriotyczny wymiar święta. Poseł na ręce dyrektora szkoły 
przekazał wyjątkowy prezent – pięknie wydaną, kolekcjonerską 
edycję ustawy zasadniczej Rzeczypospolitej Polskiej, limitowaną 
do 50 egzemplarzy.

Montaż słowno-muzyczny został przygotowany przez nauczyciel-
ki Alicję Kramer i Renatę Stróżewską we współpracy z Wiolettą Mo-
lińską, Renatą Martyńską, Pauliną Mączyńską, Barbarą Surdyk oraz 
Beatą Babrakowską. W programie znalazły się wzruszające wiersze, 
patriotyczne piosenki oraz tańce, w tym tradycyjny polonez.

Centralnym punktem były scenki historyczne z czasów zabo-
rów, przedstawione w strojach godnych królów. Przedstawienie 
ukazało m.in. postaci zaborców, w tym carycy Katarzyny oraz 
heroiczną symbolikę Polski jako ptaka uwięzionego w klatce. 
W tle tańczyły czarne orły symbolizujące zagrożenia zaborcze 
oraz biały orzeł z rozpostartymi skrzydłami – symbol suweren-
ności i ducha polskości.

Na scenie pojawiły się także symbole i stroje epoki szlachec-
kiej, czyli sarmaci w odświętnych, historycznych kostiumach, 
co nadawało wydarzeniu wyjątkowego historycznego klimatu.

Całość została uatrakcyjniona multimedialnym tłem, zawie-
rającym obrazy, odpowiednio dobrane animacje oraz muzykę, 
co podkreśliło patriotyczny charakter apelu.

Wydarzenie zakończyło się przemówieniem posła, burmistrza 
oraz dyrektora szkoły, Andrzeja Surdyka, który podziękował 
wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i patriotyczną posta-
wę. Apel nie tylko przypomniał o ważnej rocznicy, ale także wzbu-
dził dumę i szacunek dla historii Polski wśród uczniów oraz gości.

W imieniu organizatorek dziękuję za liczne słowa uznania!

Renata Stróżewska
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Mistrzostwa Powiatu Wągro-
wieckiego w Piłce Nożnej

PÓŁFINAŁ - Skoki

Reprezentacja naszej szkoły 9 kwietnia brała udział w turnieju 
półfinałowym w Skokach na obiekcie Klubu Sportowego Wełna 
Skoki. Do zawodów zostało zgłoszonych 5 zespołów z naszego 
powiatu, ale ostateczne w turnieju wzięły udział 3 reprezentacje: 
SP Skoki – gospodarz, SP Damasławek i SP Gołańcz.

SP Skoki – SP Damasławek - 3 : 2

SP Damasławek – SP Gołańcz - 7 : 3

SP Skoki – SP Gołańcz - 6 : 2

Ostateczna klasyfikacja turnieju: 1. miejsce - SP Skoki, 2. miej-
sce – SP Damasławek, 3. miejsce – SP Gołańcz. Do turnieju fina-
łowego zakwalifikowały się 2 pierwsze zespoły.

Skład naszej reprezentacji: Stanisław Korczyk, Michał Sza-
wuła, Borys Trąbka,

Bartosz Kawski, Eryk Nadworny, Kacper Szwed, Michał De-
miniak , Stanisław Przybysz, Tomasz Sosnowski, Miłosz Migasie-
wicz, Franciszek Rosik, Wojciech Lupa.

FINAŁ – SP 4 Wągrowiec
Turniej finałowy odbył się 29 kwietnia 2025r. na obiekcie OR-

LIK przy Szkole Podstawowej nr 4 w Wągrowcu. W zawodach 
finałowych uczestniczyły 4 reprezentacje: SP 4 Wągrowiec - go-
spodarz, SP Skoki, SP Damasławek, SP 1 Wągrowiec. Rywalizacja 
odbywała się w systemie „każdy z każdym”. Wyniki spotkań:

SP Skoki – SP Damasławek - 2 : 2

SP 4 Wągrowiec – SP 1 Wągrowiec – 3 : 0

SP Damasławek – SP 1 Wągrowiec - 1 : 3

SP Skoki – SP 1 Wągrowiec - 6 : 2

SP Damasławek – SP 4 Wągrowiec – 1 : 2

SP Skoki – SP 4 Wągrowiec – 7 : 1

Ostateczna klasyfikacja turnieju: 1. miejsce - SP 4 Wągrowiec, 
2. miejsce – SP Skoki, 3. miejsce – SP 1 Wągrowiec, 4. miejsce SP 
Damasławek. Awans do zawodów na szczeblu rejonowym uzy-
skał zwycięzca turnieju. Gratulacje dla naszych wspaniałych re-
prezentantów.

Skład naszej reprezentacji: Stanisław Korczyk, Michał Sza-
wuła, Franciszek Rosik, Bartosz Kawski, Kacper Szwed, Michał 

Oświata

Deminiak, Tomasz Sosnowski, Wojciech Lupa, Borys Trąbka.

Chciałbym również, w imieniu swoim oraz naszych reprezen-
tantów, skierować szczególne podziękowania do Marcina Bejmy, 
Prezesa Klubu Sportowego Wełna Skoki za całoroczną współ-
pracę oraz wsparcie sprzętowe i organizacyjne. Serdecznie dzię-
kujemy.

Robert Dorawa

Mistrz pięknego czytania
13 maja 2025 roku uczniowie klas I-III wzięli udział w konkur-

sie „Mistrz Pięknego Czytania”. Termin konkursu nie jest przy-
padkowy, ponieważ obchodzimy aktualnie Tydzień Bibliotek. 

Celem konkursu było m.in. promowanie czytelnictwa, stworze-
nie możliwości prezentacji własnych umiejętności oraz porów-
nanie ich z umiejętnościami innych, wyrabianie nawyku czytania 
jako formy spędzania wolnego czasu. Każdą klasę reprezentowa-
ły dwie osoby. Komisja konkursowa w składzie p. Lidia Eksler oraz 
p. Paulina Marszewska oceniała nie tylko płynność i poprawność 
czytania, ale również interpretację tekstu. Uczestnicy prezento-
wali bardzo wysoki poziom przygotowania do konkursu przez co 
nasze jury miało nie lada wyzwanie. 

Po wysłuchaniu uczniowskich prezentacji zwycięzcami i zdo-
bywcami tytułu „Mistrza Pięknego Czytania” zostali:

klasy 1:
- I miejsce: Cezary Mendyk klasa 1c

- II miejsce: Michalina Pilna klasa 1d

- III miejsce: Barbara Dembska klasa 1d

klasy 2:
- I miejsce: Maria Miczyńska klasa 2d

- II miejsce: Aleksandra Berendt klasa 2a

- III miejsce: Remigiusz Słomiński 2c

klasy 3:
- I miejsce: Oliwia Orchowicz klasa 3d

- II miejsce: Łucja Fijoł 3b

- III miejsce: Ignacy Cholewiński 3d

Wszystkim dzieciom bardzo dziękujemy za zaangażowanie 
i piękną prezentację! 

Organizatorki Danuta Kubicka oraz niżej podpisana

Renata Martyńska
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Uczniowie znawcami cystersów
Po raz kolejny uczniowie szkoły Podstawowej im. Adama 

Mickiewicza przyjęli na zaproszenie na konkurs historyczny. 
Tym razem był to XXI Powiatowy Konkurs Wiedzy o Cyster-
sach. Podczas eliminacji szkolnych wyłoniliśmy najlepszych, 
którzy reprezentowali naszą szkołę. Byli to: Maria Przykucka, 
Maja Dondaj, Kacper Ciastowicz i Oliwia Nowakowska. 

Konkurs odbył się 11 kwietnia. Składał się z dwóch części: te-
stu, który wyłaniał pięciu najlepszych do ustnej części konkursu. 
W kategorii klas 4-6 w finale znalazły się Oliwia Nowakowska 
i Maja Dondaj, a Kacprowi zabrakł 1 punkt. Natomiast w katego-
rii klas 7-8 znalazła się Marysia. Po zaciętych rozgrywkach Oliwia 
Nowakowska zdobyła drugie, a Maria Przykucka trzecie miejsce. 
Gratulujemy uczestnikom sukcesu. Dziękujemy za godne repre-
zentowanie naszej szkoły i miasta.

Barbara Surdyk

Oświata

VI Powiatowy Konkurs Pieśni 
i Piosenki Patriotycznej Łekno 

19 maja odbył się VI Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki 
Patriotycznej organizowany przez Szkołę Podstawową im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Łeknie we współpracy z Wydzia-
łem Edukacji Muzycznej UKW w Bydgoszczy. 

Naszą szkołę wspaniale reprezentowały: Małgorzata Rogusz-
ka, Helena Dembska, Gabriela Kmieć oraz Marianna Mleczek. 
Udział w tym konkursie był dla naszych uczennic doskonałą oka-
zją do rozwijania swoich zdolności muzycznych oraz zaprezento-
wania ich przed publicznością. Po zakończonych wystąpieniach 
jury postanowiło:

- w kategorii klas 1-3: Małgorzata Roguszka wyróżnienie,

- w kategorii klas 4-6: Marianna Mleczek wyróżnienie oraz Ga-
briela Kmieć II miejsce.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy występującym uczenni-
com za wielkie zaangażowanie oraz wzorową postawę patrio-
tyczną wyrażoną pięknym śpiewem.

Renata Martyńska oraz Małgorzata Zaganiaczyk

Każdy gest ma znaczenie
Charytatywna zbiórka na rzecz hospicjum

10 i 11 maja na terenie Skoków odbyła się akcja charytatyw-
na, zorganizowana przez szkolne koło wolontariatu. Młodzież 
wraz z opiekunami kwestowała, zbierając fundusze na rzecz Ho-
spicjum Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu. Uczniowie 
z ogromnym zaangażowaniem zachęcali mieszkańców do wspar-
cia potrzebujących. Dzięki ich zaangażowaniu i hojności lokalnej 
społeczności udało się zebrać znaczącą kwotę 9 434,40 złotych.

Każda złotówka zebrana podczas akcji przyczyni się do pod-
niesienia jakości życia pacjentów przebywających w placówce. 
Jesteśmy dumni z naszych uczniów. Pokazali, że empatia, zaanga-
żowanie i chęć niesienia pomocy nie są im obce.

Dziękujemy także mieszkańcom Skoków za ich otwarte serca 
i wsparcie.

Renata Hamulczyk
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Sukces drużyn ze Skoków na 

Ogólnopolskim Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym

W 23 kwietnia odbyły się w Wągrowcu eliminacje powia-
towe do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym – jednego z najważniejszych wydarzeń promują-
cych wiedzę o zasadach ruchu drogowego wśród dzieci i mło-
dzieży. Również w tym roku gospodarzem zmagań był Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Wągrowcu, który gościł najlepsze drużyny 
z powiatu. Z ogromną dumą informujemy, że drużyna uczniów 
z grupy starszej ze Skoków zajęła pierwsze miejsce. Natomiast 
uczniowie z grupy w wieku 10-12 lat (rocznik 2013 i młodsi) 
zajęli drugie miejsce.

Turniej składał się z kilku etapów: testu wiedzy teoretycz-
nej, jazdy sprawnościowej na rowerowym torze przeszkód oraz 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Zawodnicy mu-
sieli wykazać się nie tylko świetną znajomością przepisów, ale 
również opanowaniem, szybkością reakcji i umiejętnościami 
praktycznymi. Celem Turnieju BRD jest propagowanie bezpiecz-
nych zachowań na drodze, szczególnie wśród najmłodszych 
uczestników ruchu drogowego. Organizatorzy podkreślają, że 
takie inicjatywy nie tylko uczą zasad i przepisów, ale również 
kształtują odpowiedzialność i kulturę jazdy od najmłodszych lat.

Drużyna ze Skoków od początku turnieju prezentowała wysoki 
poziom – zarówno w części teoretycznej, jak i podczas wymagają-
cych konkurencji praktycznych. Co zostało docenione przez żan-
darmów z Żandarmerii Wojskowej z Powidza i Poznania, którzy 
byli odpowiedzialni za przygotowanie toru przeszkód. Wyróż-
nieni zostali: Miłosz Migasiewicz i Zakhar Mazur z SP w Skokach, 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki w konkurencji toru sprawno-
ściowego. Zwycięska drużyna ze Skoków składała się z trzech 
uczniów klasy 7a: Miłosz Migasiewicz, Zakhar Mazur i Stanisław 
Przybysz. Grupę młodszą stanowili uczniowie klasy 5b: Aleksan-
dra Jeske, Zofia Marciniak, Kacper Bejm i Karol Jasiński. 

Zwycięzcy ze Skoków otrzymali atrakcyjne nagrody – hulajno-
gi, piłki, zestawy badmintona, zestawy słuchawek i głośniki blu-
etooth, zestawy zwiększające bezpieczeństwo rowerzysty oraz 

Oświata

pamiątkowe dyplomy i puchary. 

Jednak, jak sami przyznają, największą nagrodą jest dla nich 
satysfakcja z reprezentowania swojego miasta w powiecie i na 
szczeblu wojewódzkim 22 maja w Lesznie. Opiekę nad uczniami 
sprawowali: Małgorzata Zaganiaczyk – grupa młodsza i Krzysz-
tof Gapiński – grupa starsza. Serdecznie gratulujemy drużynom 
ze Skoków oraz ich opiekunom. Jesteśmy dumni, że tak wspaniale 
promują bezpieczeństwo na drogach i godnie reprezentują naszą 
lokalną społeczność. 

Trzymamy kciuki za ich dalsze sukcesy – być może w przyszłości 
spotkamy ich na drogach jako wzorowych kierowców i ratowników.

Krzysztof Gapiński 

Podróż do świata arcydzieł
7 maja uczniowie klas: 4 b i 4 c odwiedzili Muzeum Narodo-

we w Poznaniu. Tam wzięli udział, w innej niż na co dzień, lekcji 
pod tytułem: „W świecie arcydzieł”. 

Podczas zajęć czwartoklasiści oswajali się z muzealna prze-
strzenią, uczyli się rozpoznawać podstawowe techniki i tematy 
w malarstwie, takie jak: portret, martwa natura, pejzaż. Próbo-
wali odczytywać i interpretować treść wybranych obrazów. Po-
znali tajniki portretowania i pozowania. Dowiedzieli się czym jest 
blejtram i jak go przygotować. Nie zabrakło również krótkiego 
kursu poprawnego trzymania palety malarskiej. 

Zajęcia zakończyły się warsztatami plastycznymi. Uczniowie 
rysowali siebie w towarzystwie martwej natury. Wiedza zdoby-
ta podczas lekcji oraz cenne wskazówki prowadzącego sprawiły, 
że wykonane prace stały się prawdziwymi arcydziełami.

Była to pierwsza wizyta uczniów w Muzeum Narodowym, któ-
ra zapewne otworzyła drzwi do zaczarowanego i inspirującego 
świata sztuki. W muzealnej przygodzie towarzyszyły uczniom: 
Agnieszka Wasylewicz, Marzena Warzbińska i niżej podpisana

Elżbieta Berendt
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w klasach 4-8

I miejsce Anna Wróbel

II miejsce Iga Bejma i Aleksandra Gruchała

III miejsce Krzysztof Baszczyński

W konkursie królewska gra planszowa
I Miejsce Aleksandra i Jakub Królczyk 

II miejsce Joshua Ryczek

W konkursie moneta okolicznościowa z okazji Tysiąclecia koronacji
I miejsce Alicja Szafrańska

II miejsce Marika Chęś

III miejsce Karmen Korczak

W konkursie na nowy banknot z wizerunkiem Bolesława Chrobrego
w klasach 1-3

I miejsce Wiktoria Wawrzyniak

w klasach 4-8

I miejsce Aleksander Nowak

II miejsce Michał Gaca

III Magdalena Muller

W konkursie z koroną w tle
I miejsce Radosław Serba

II miejsce Aleksandra Królczyk

III Paulina Rozmiarek 

W dyktandzie rocznicowym z okazji Tysiąclecia koronacji 
Bolesława Chrobrego

w klasach siódmych

I miejsce Zuzanna Kaczmarek, II miejsce Jessica Gałązka i Da-
wid Anders, III miejsce Julia Mróz

w klasach szóstych

I miejsce Kornelia Kurek, II miejsce Zuzanna Bosacka, III miej-
sce Jagoda Michalska

w klasach piątych

I miejsce Zuzanna Słomińska, II miejsce Maja Tomkowiak, III 
miejsce Wiktoria Rutkowska

w klasach czwartych

I miejsce Julia Kufel, II miejsce Aleksandra Gruchała, III miejsce 
Marianna Mleczek i Katarzyna Milczyńska

W konkursie na zaproszenie z okazji Tysiąclecia koronacji Bo-
lesława Chrobrego

I miejsce Olga Białas, II miejsce Zuzanna Kaczmarek, III miejsce 
Gabriela Kmieć

wyróżnienie: Wiktoria Winiecka 

koordynator projektu Barbara Surdyk

Król, uczniowie, goście i dąb 
Tysiąclecie koronacji Bolesława Chrobrego stało się nie-

zwykłym powodem do złożenia życzeń i podkreślenia zasług 
pierwszego króla Polski oraz zasadzenia pamiątkowego drze-
wa i przygotowania kapsuły czasu.

16 kwietnia na wzgórzu skockiej podstawówki w towarzystwie 
zaproszonych gości miało miejsce niezwykłe wydarzenie. Otóż 
przybył sam król Bolesław Chrobry, który przyjmował życzenia 
nie tylko od współcześnie mu żyjących bliskich i dostojników, ale 
przeniesienie w czasie spowodowało, że życzenia mogli złożyć 
mu bohaterowie XX wieku, społeczność szkolna i przybyli goście. 
Po posadzeniu pamiątkowego dębu tysiąclecia koronacji podsu-
mowano liczne konkursy, które odbyły się w ramach projektu Ty-
siąclecie Królestwa Polskiego. Dyplomy i nagrody wręczyli bur-
mistrz Wojciech Cibail i dyrektor szkoły Andrzej Surdyk. 

Nagrodzonymi zostali:

W konkursie wiedzy o Bolesławie Chrobrym 
w klasach 2-3

I Miejsce: Miłosz Pruss i Aleksander Winkiel

II miejsce: Tomasz Pawlicki i Tomasz Kabała

III miejsce Ignacy Cholewiński

w klasach 4-8

I miejsce Jakub Królczyk

II miejsce Oskar Szawuła

III Anna Sękowska

W konkursie na kreatywną koronę
w klasach 1-3

I miejsce Wiktoria Wawrzyniak

II miejsce Leonia Adamska

III miejsce Marcel Pawlicki

w klasach 4-8

I miejsce Marta Bejma

II miejsce Gabriela Kmieć

III miejsce Stanisław Deminiak i Karina Kujawa

W konkursie portret mojego ulubionego króla
w klasach 1-3

I miejsce Antonina Bończyk

II miejsce Marek Wit 

III miejsce Alicja Przybysz
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Zajęcia edukacyjno-czytelni-
cze dla pierwszych klas 

W ostatnim tygodniu uczniowie klasy 1a, 1b, 1c, 1e wraz 
ze swoimi wychowawczyniami wzięli udział w wyjątkowych 
zajęciach edukacyjno-czytelniczych, które poprowadziła pani 
Karola Glasner z Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu. Spo-
tkanie miało na celu nie tylko rozbudzenie wśród dzieci zainte-
resowania książką, ale również rozwijanie ich wyobraźni, słow-
nictwa oraz umiejętności słuchania.

Zajęcia rozpoczęły się od wspólnego głośnego czytania książki 
Joanny Olech „Kto Ty jesteś?” z obrazami Edgara Bąka. Biblio-
tekarka z pasją opowiadała o przygodach bohaterów znanych 
i mniej znanych książek, a dzieci z zaciekawieniem śledziły losy 
postaci, chętnie odpowiadając na pytania dotyczące treści. Nie 
zabrakło również dyskusji o małym patriotyzmie, analizy pozy-
tywnych postaw i zabaw ruchowych.

Podczas spotkania dzieci poznały także zasady korzystania 
z biblioteki, dowiedziały się, jak dbać o książki oraz jak wybierać lektu-
ry odpowiednie do swoich zainteresowań i możliwości czytelniczych.

Zajęcia zakończyły się wspólnym wykonaniem ilustracji, co po-
zwoliło uczniom wyrazić swoje emocje i wrażenia w twórczy sposób.

Tego typu inicjatywy są nie tylko świetną okazją do kontaktu 
z literaturą, ale również ważnym elementem w budowaniu pozy-
tywnych nawyków czytelniczych już od najmłodszych lat. Ucznio-
wie z zajęć wyszli z uśmiechami na twarzach i nową porcją inspi-
racji do sięgania po książki.

Agnieszka Kwiatkowska Instrumenty muzyczne w akcji
5 maja uczniowie klas pierwszych naszej wraz z nauczyciel-

kami: Agnieszką Kwiatkowską, Moniką Luhm, Esterą Krusz-
ką, Martyną Senger - Kamińską, Renatą Martyńską, Marzeną 
Warzbińską, Karoliną Dolatowską oraz Pauliną Marszewską 
uczestniczyli w niezwykłej wycieczce do pobliskiej szkoły mu-
zycznej. Celem wizyty były interaktywne warsztaty zatytuło-
wane „Instrumenty muzyczne w akcji”, które okazały się fascy-
nującą przygodą w świat dźwięków, rytmów i melodii.

Zaraz po przybyciu zostaliśmy serdecznie powitani przez na-
uczycieli szkoły muzycznej. Dzieci z ogromnym zainteresowa-
niem obserwowały salę pełną różnorodnych instrumentów: od 
klasycznych, takich jak fortepian, skrzypce, po mniej znane jak 
saksofon czy wiolonczela.

zaka – podczas tego doświadczenia zaobserwowaliśmy pięcio-
krotną zmianę zabarwienia roztworu, co świadczyło o przebiegu 
reakcji redoks i zmianach stopnia utlenienia manganu.

3. Pomiar pH różnych substancji z gospodarstwa domowego – 
eksperyment ten pozwolił określić odczyn chemiczny (kwaśny, 
zasadowy lub obojętny) wybranych substancji, co jest ważne dla 
zrozumienia właściwości chemicznych codziennych produktów.

Było to interesujące i pouczające spotkanie, które pozwoliło 
nam lepiej zrozumieć podstawowe prawa chemii i ich zastosowa-
nia w praktyce.

Iwona Rypińska

Chemia to nasza pasja
Pod koniec kwietnia odbyło się kolejne spotkanie koła che-

micznego. Podczas zajęć wykonaliśmy trzy ciekawe ekspery-
menty:

1. Wytwarzanie babeczek w mikrofalówce – eksperyment ten 
opierał się na prawie zachowania masy oraz prawie stałości skła-
du. W zależności od ilości dodanych składników, babeczki wycho-
dziły różne, co pokazało, jak składniki i ich proporcje wpływają na 
końcowy efekt.

2. Redukcja manganu z nadmanganianu potasu za pomocą li-
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Wycieczka do banku 
Uczniowie klasy 1d wybrali się na wycieczkę do I Oddziału 

Banku PKO BP w Skokach. Niektórzy uczniowie mieli okazję po 
raz pierwszy zobaczyć bank i dowiedzieć się wielu ciekawych 
rzeczy na temat jego funkcjonowania. Przewodnikiem w pla-
cówce bankowej byli Krystian Łuczak oraz Grzegorz Mizgajski. 

W pierwszej kolejności uczniowie obejrzeli salę obsługo-
wą klienta. Dzieci dowiedziały się, jakie sprawy mogą załatwić 
w banku klienci. Pracownicy banku przeprowadzili także z ucznia-
mi rozmowę na temat korzyści płynących z oszczędzania. Dzieci 

Wycieczka do Teatru Animacji
Uczniowie klasy 1d oraz 3d wybrali się do Teatru Animacji 

w Poznaniu na spektakl teatralny pt.: „A niech to gęś kopnie!”.

Celem wyjazdu było umożliwienie dzieciom kontaktu ze sztuką 
poprzez aktywne uczestnictwo, podniesienie kompetencji kultu-
ralnych związanych z zachowaniem w teatrze, uwrażliwienie na 
piękno oraz promowanie estetyki żywego słowa.

„A niech to gęś kopnie!” to spektakl o poszukiwaniu sensu 
w życiu, o wielkiej sile przyjaźni oraz szczęściu, które może nas 
spotkać nawet wtedy, kiedy najmniej się go spodziewamy.

Uczniowie z zaciekawieniem słuchali i oglądali przygody gęsi. 
Aktorzy zachowali kontakt z publicznością, co szczególnie podo-
bało się dzieciom, bo mogli żywo reagować na wydarzenia ze sce-
ny. Przedstawienie na długo zostanie w pamięci uczniów.

Opiekę sprawowały nauczycielki: Danuta Kubicka, Paulina 
Marszewska oraz niżej podpisana

Martyna Senger-Kamińska

ponadto miały możliwość bliższego zapoznania się z monetami 
i banknotami obowiązującymi w naszym kraju, jak i walutę innych. 

Dowiedziały się także, jak pieniądze zabezpieczone są przed 
fałszowaniem oraz jakie są sposoby na ich szybkie przeliczanie. 
Pan Krystian zaprezentował uczniom również, jak można prze-
liczyć bilon za pomocą specjalnej liczarki. Na koniec wycieczki 
udaliśmy się do skarbca banku. Spotkanie zakończył słodki po-
częstunek i drobny prezent. 

Dzięki tej wycieczce uczniowie znacznie poszerzyli swoją 
wiedzę na temat banku. Nasza wizyta była bardzo pouczająca 
i dostarczyła miłych wrażeń. Wszyscy byli bardzo zadowoleni ze 
spotkania z pracownikami banku oraz utwierdzili się w przeko-
naniu, że warto oszczędzać i racjonalnie dysponować pieniędzmi. 
To było ciekawe doświadczenie.

Serdeczne podziękowania za zaproszenie dla Krystiana Łucza-
ka oraz dyrektora banku Grzegorza Mizgajskiego.

Martyna Senger-Kamińska

Podczas warsztatów uczniowie mieli okazję nie tylko zobaczyć 
i posłuchać instrumentów, ale także sami spróbować na nich grać. 
Prowadzący opowiadali ciekawostki o każdym instrumencie, pre-
zentowali różne dźwięki i techniki grania, a nawet zaprosili dzieci 
do wspólnego muzykowania. „Najwięcej radości sprawił dzieciom 
wspólny śpiew utworów „Nic dwa razy się nie zdarza” Sanah czy 
„Pieski małe dwa”. Zajęcia miały nie tylko wartość edukacyj-
ną, ale również rozwijały wrażliwość muzyczną i kreatywność. 
Uczniowie wrócili do szkoły pełni pozytywnych wrażeń, wielu 
z nich po raz pierwszy miało okazję z bliska poznać tak różnorod-
ne instrumenty muzyczne.

To była wyjątkowa lekcja, która na długo pozostanie w pamięci 
pierwszoklasistów. Mamy nadzieję, że takie muzyczne przygody 
będą odbywać się częściej i zachęcą dzieci do dalszego odkrywa-
nia świata muzyki.

Agnieszka Kwiatkowska



Iskry Niepodległej
Podróż przez historię pełną pasji i odwagi. 

24 i 25 kwietnia uczniowie trzech naszych szkół wybrali się na 
wyjątkową wycieczkę, aby obejrzeć multimedialne widowisko 
„Iskry Niepodległej”. Pokaz odbywał się w specjalnie przygotowa-
nej mobilnej przestrzeni – nowoczesnej naczepie, która przyjeż-
dża do różnych miast w Polsce. Całe wydarzenie było poświęcone 
wybitnym Polakom, którzy przyczynili się do rozwoju nauki, kul-
tury, sportu i walki o wolność.

W środku czekała na nas niesamowita prezentacja – trójwy-
miarowe obrazy, dźwięki i efekty świetlne tworzyły fascynującą 
atmosferę. Dzięki nowoczesnej technologii mogliśmy poznać 
historie takich postaci jak Maria Skłodowska-Curie, Jan Paweł 
II, Irena Sendlerowa, a także mniej znanych bohaterów, którzy 
również zapisali się na kartach naszej historii. Po zakończeniu po-
kazu mieliśmy chwilę na refleksję i rozmowy – wielu z nas było 
pod wrażeniem tego, jak ciekawie można opowiadać o historii 
i patriotyzmie. 

Cała wycieczka była nie tylko interesująca, ale też bardzo inspi-
rująca. To było coś więcej niż lekcja historii, to była podróż przez 
emocje i wartości. Z pewnością na długo zapamiętamy tę wizytę!

Anna Mazurek-Deminiak 

Śladami Bolesława Chrobrego
Niezwykły konkurs historyczny dla klas 1–8 
W związku z obchodami tysiąclecia koronacji Bolesława Chro-

brego, w naszej szkole odbył się niezwykły konkurs historyczny, 
który połączył kreatywność, pasję i wiedzę naszych uczniów. 
Wydarzenie to okazało się nie tylko wielką przygodą edukacyjną, 
ale także wspaniałą okazją do rozwijania zainteresowań histo-
rycznych wśród dzieci i młodzieży. Konkurs podzielono na trzy 
grupy wiekowe: uczniowie klas 1–2 wykonali piękne ilustracje 
przedstawiające życie Bolesława Chrobrego. Dzieci z ogromnym 
zaangażowaniem i wyobraźnią przedstawiały koronację, sceny 
z codziennego życia oraz wydarzenia z czasów średniowiecza. 
Ich prace urzekały kolorem, detalami i szczerością dziecięcego 
spojrzenia na historię. Uczniowie klas 3–5 oraz 6–8 zmierzyli się 
z zadaniem stworzenia makiet średniowiecznych grodów związa-
nych z postacią pierwszego króla Polski. Do budowy wykorzystano 
różnorodne materiały: drewno, papier, tekturę, naturalne surowce 
i wiele innych. Uczestnicy wykazali się niesamowitą pomysłowo-
ścią, zdolnościami manualnymi i umiejętnym połączeniem historii 
ze sztuką. Nie sposób nie zauważyć, że w wielu pracach ogromny 
udział mieli również rodzice, którym serdecznie dziękujemy za 

Edukacja konsumencka
W ramach realizowanego w szkole programu „Trzymaj For-

mę!”, nasi uczniowie, pod kierunkiem Marleny Nogaj, po-
szerzyli swoją wiedzę w zakresie prawidłowych nawyków 
żywieniowych, zbilansowanej diety oraz świadomego i odpo-
wiedzialnego wyboru produktów żywnościowych. Nauczyli się 
analizować etykiety spożywcze pod kątem wartości odżyw-
czych, zawartości konserwantów, barwników. Poznali również 
prawa konsumenta.

Wiedza skupiona była w takich obszarach jak:

• Znakowanie produktów żywnościowych,

wsparcie, zaangażowanie i wspólne budowanie pasji dzieci do 
historii. Wszystkim uczestnikom należą się ogromne gratulacje 
za talent, wiedzę i serce włożone w przygotowanie prac. Udział 
w konkursie pozwolił dzieciom nie tylko wykazać się twórczością, 
ale także pogłębić znajomość dziejów Polski i sylwetki Bolesła-
wa Chrobrego – jednego z najwybitniejszych władców w naszej 
historii. 

Z radością ogłaszamy wyniki konkursu:

Klasy 1-2: 

I miejsce: Tomasz Ratajczak z Rejowca,

II miejsce: Maurycy Jaszyk z Lechlina,

III miejsce: Lilianna Biskup z Jabłkowa.

Klasy 3–5: 

I miejsce: Kamila Ratajczak z Rejowca,

II miejsce: Wojciech Perła z Lechlina,

III miejsce: Patrycja Grzelczyk z Jabłkowa.

Klasy 6–8:

I miejsce: Szymon Fijołek z Jabłkowa,

II miejsce: Karolina Kasztelan z Jabłkowa,

III miejsce: Maria Futro z Jabłkowa.

Anna Mazurek-Deminiak, Paulina Słomian
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Akcja społeczno-edukacyjna 
Żonkile 2025

Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny wzięli udział w ogól-
nopolskiej akcji społeczno-edukacyjnej Żonkile 2025, upamięt-
niającej rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim. 
Hasłem tegorocznej akcji Żonkile była: „odwaga”.

W ramach obchodów w szkole w Jabłkowie i Lechlinie zosta-
ły przeprowadzone zajęcia edukacyjne oparte na scenariuszach 
przygotowanych przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, 
a także na podstawie dostępnej literatury. Uczniowie poznali hi-
storię getta warszawskiego, losy jego mieszkańców oraz znaczenie 
samego powstania z 1943 roku. 

W młodszych klasach wykorzystano filmy edukacyjne i czytano 
książki o tematyce dostosowanej do wieku odbiorców. Dla star-
szych uczniów przygotowano wystawę plakatową „Dodajemy 
odwagi” – wraz ze scenariuszem lekcji poświęconej biografiom: 
Marka Edelmana, Mary Berg, Emanuela Ringelbluma, Izraela Mi-
lejkowskiego, Marysi Ajzensztadt, Nachuma Grzywacza. To wła-
śnie ich wizerunki i historie znalazły się na plakatach. Ich życiorysy 
pomagają lepiej zrozumieć kontekst i znaczenie powstania w get-
cie warszawskim. Każda z tych osób jest dla nas symbolem odwa-
gi – a ich losy stają się punktem wyjścia do rozmowy z młodzieżą 
o tym, czym dziś jest odwaga i jak o niej rozmawiać.

Uczniowie wykonywali również papierowe żonkile – symbol pa-
mięci o bohaterach powstania – które zostały przypięte do ubrań 
i rozwieszone w bibliotece.

Celem przeprowadzonej akcji było kształtowanie postawy em-
patii, tolerancji oraz pamięci historycznej wśród dzieci i młodzieży. 

Koordynatorką działań w szkole w Lechlinie była pani Joanna 
Tomczak, natomiast w Jabłkowie – pani Paulina Słomian. Dzięki ich 
zaangażowaniu uczniowie nie tylko poznali ważny fragment histo-
rii Polski, ale również aktywnie włączyli się w budowanie kultury 
pamięci.

Joanna Tomczak

• Termin przydatności do spożycia, a data minimalnej trwało-
ści,

• Jak nie marnować żywności – przechowywanie produktów 
w domu,

• Wpływ diety na środowisko.

Joanna Tomczak

Uroczysty apel z okazji 
Konstytucji 3 Maja

Dnia 3 maja obchodzimy jedno z najważniejszych świąt na-
rodowych – rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej oka-
zji w naszej szkole odbył się uroczysty apel słowno-muzyczny. 
Podczas apelu uczniowie przypomnieli historyczne tło wyda-
rzeń z 1791 roku recytując patriotyczne wiersze. Nie zabrakło 
też wzruszających pieśni. 

Całość uroczystości miała podniosły, ale i refleksyjny charak-
ter. Była nie tylko lekcją historii, ale także okazją do wspólnego 
świętowania wartości, jakimi są wolność, odpowiedzialność i mi-
łość do ojczyzny.

Anna Mazurek-Deminiak 
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Pamięć jest w nas
Uroczyste obchody rocznicy Konstytucji 3 Maja

30 kwietnia w Szkole Podstawowej w Jabłkowie odbyło się wy-
jątkowe przedstawienie upamiętniające 234. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie, zatytułowane „Pamięć jest w nas”, 
było wzruszającą i pełną refleksji lekcją historii oraz patriotyzmu, 
w której uczestniczyli uczniowie klas I–VIII, dzieci ze starszej grupy 
przedszkolnej, nauczyciele, rodzice oraz mieszkańcy naszej miej-
scowości.

Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania Mazurka 
Dąbrowskiego – polskiego hymnu narodowego. Następnie na sce-
nie pojawili się uczniowie klas IV–VIII, którzy w pięknie przygoto-
wanym programie artystycznym przypomnieli najważniejsze fakty 
historyczne dotyczące Konstytucji 3 Maja – pierwszej w Europie 
i drugiej na świecie ustawy. Część artystyczna została wzbogaco-
na o piękne wykonania pieśni patriotycznych. Publiczność mogła 
wysłuchać między innymi utworów „Witaj, majowa jutrzenko” oraz 
„Bez tej miłości można żyć” z tekstem Agnieszki Osieckiej, które 
wprowadziły podniosły i refleksyjny nastrój. 

Jednym z najbardziej widowiskowych momentów był taniec 
z biało-czerwonymi flagami, wykonany przez uczennice z klas IV-
-VI. Dynamiczna choreografia w połączeniu z muzyką zachwyciła 
widzów i stanowiła wyjątkowy symbol jedności i miłości do ojczy-
zny. Całość dopełniła patriotyczna scenografia – dekoracje w bar-
wach narodowych. 

To wydarzenie po raz kolejny pokazało, jak ważna jest pamięć 
historyczna i wspólne świętowanie narodowych rocznic. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu uczniów, nauczycieli nasza szkoła 
stworzyła przestrzeń do refleksji nad wartościami, które budują 
i umacniają tożsamość narodową.

Po zakończeniu apelu zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć 
wyjątkową wystawę przestrzennych makiet średniowiecznych 
grodów, wykonanych przez uczniów w ramach szkolnego konkursu 
historycznego z okazji 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. 
Prace zachwycały pomysłowością, precyzją wykonania oraz histo-
ryczną dbałością o szczegóły. Wystawa cieszyła się dużym zainte-
resowaniem i była doskonałym uzupełnieniem obchodów patrio-
tycznych.

Ewa Grzelczyk, Paulina Słomian

Żywa lekcja historii
Powstanie '44 i Bitwa o Polskę -w poniedziałek, 5 maja, 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Jabłkowie wzięli udział 
w niezwykłym spotkaniu z historią, które na długo pozostanie 
w ich pamięci. 

Naszą szkołę odwiedziła grupa rekonstrukcji historycznej „Po-
wstanie '44 – Bitwa o Polskę”, działająca w ramach projektu „Hi-
storia Eksperymentalna”. Goście w ciekawy i przystępny sposób 
opowiadali uczniom o ataku na Polskę we wrześniu 1939 roku, 
losach żołnierzy oraz postawie Polaków w czasie wojny. Szcze-
gólny nacisk położyli na wartości takie jak odwaga, patriotyzm 
i gotowość do poświęceń w obronie ojczyzny. Uczniowie aktyw-
nie uczestniczyli w spotkaniu – odpowiadali na pytania zadawane 
przez prowadzących, dzielili się swoją wiedzą historyczną zdoby-
tą na lekcjach i chętnie włączali się do rozmów. Spotkanie stało 
się okazją do sprawdzenia wiedzy w praktyce i wspólnej refleksji 
nad historią Polski. Dziękujemy grupie „Powstanie '44 – Bitwa 
o Polskę” za inspirującą lekcję oraz wszystkim uczniom za zaan-
gażowanie. To wydarzenie pokazało, że historia może być nie tyl-
ko ciekawa, ale i bardzo bliska każdemu z nas.

Paulina Słomian

Pola Nadziei
Zakończyliśmy tegoroczną zbiórkę na rzecz wągrowieckiego 

hospicjum w ramach ogólnopolskiej akcji „Pola Nadziei”. 
Nasi lechlińscy nauczyciele i uczniowie przeprowadzili zbiórkę 

w Skokach oraz zorganizowali kawiarenkę charytatywną i kier-
masz wielkanocny. 

Udało nam się 
uzbierać 1 772,60 
zł. Dochód ze 
sprzedaży został 
przeznaczony na 
pomoc osobom 
chorym i potrze-
bującym opieki 
hospicyjnej.

Dziękujemy, że 
jesteście z nami, za 
każdy gest wspar-
cia i nadziei. 

Joanna Tomczak
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Zakończyliśmy MegaMisję
Zakończyliśmy wspaniałą przygodę z MegaMisją!!! 
Po zakwalifikowaniu się do udziału w projekcie Fundacji Oran-

ge #MegaMisja nauczycielki p. Justyna Graczyk i p. Kamila Du-
dziak-Piątek zrealizowały z grupą uczniów 8-miesięczny cykl 
zajęć o cyfrowej edukacji w oparciu o gotowe pomysły i scenariu-
sze. Na zajęciach MegaMisji było mało technologii, a dużo pracy 
w grupie, pola do kreatywności i aktywności. Zajęcia bazowały 
na ciekawej historii z zabawnym Psotnikiem Lechlinkiem, która 

angażowała w kolejne wyzwania i ćwiczenia. Dzieci w formie za-
bawy uczyły się zasad bezpiecznego korzystania z Internetu oraz 
pożytecznego wykorzystywania nowych technologii. Pokonali-
śmy wiele wyzwań! Dzieci tworzyły animacje, interaktywne gry, 
uczyły się kodowania, jak również czerpały inspiracje z literatury 
dziecięcej i plastyki.

Ponadto na zajęciach uczniowie ćwiczyli m.in. uważność, która 
poprawia koncentrację i pomaga uczyć się nowych rzeczy oraz 
przydaje się w rzeczywistości pełnej intensywnych bodźców 
i atrakcji – także tych online. Rozwijały też inne MegaMoce – 
kompetencje społeczne i emocjonalne takie jak: umiejętność 
współpracy, komunikacji, rozumienie emocji swoich i innych, kry-
tyczne myślenie, czy kulturalna dyskusja. Biorąc udział w Mega-

Misji kształtowaliśmy postawy, które ułatwiły dzieciom dbanie 
o higienę cyfrową, umiar w korzystaniu z technologii, bezpie-
czeństwo i ochronę przed szkodliwymi zjawiskami. 

Nauczycielki oraz uczniowie uczestniczący w zajęciach wyka-
zali się ogromnym zaangażowaniem podczas realizacji programu. 
Mamy nadzieję, że po jego zrealizowaniu dzieci będą czerpały 
z cyfrowego świata to, co dobre i wartościowe oraz będą potrafi-
ły radzić sobie z wyzwaniami, które je spotkają.

Joanna Tomczak

Szkolny Przegląd Taneczny
W dniu 29 kwietnia w naszej szkole odbył się 2. Szkolny 

Przegląd Taneczny z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca. 
Uroczystość otworzyła pani dyrektor Sławka Kędziora, która 
podkreśliła, jak ważną rolę odgrywa taniec w rozwoju kultury, 
integracji i wyrażaniu emocji. Całość wydarzenia była profesjo-
nalnie prowadzona przez Amelię Wróbel, która z wielkim za-
angażowaniem i swobodą wprowadzała publiczność w kolejne 
pokazy taneczne.

Na scenie zaprezentowało się pięć zespołów tanecznych: 
grupa młodsza i starsza z Jabłkowa i Lechlina oraz jedna grupa 

Ogólnopolski Sprawdzian 
Kompetencji Trzecioklasisty

8 maja uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej w Jabł-
kowie pisali Ogólnopolski Sprawdzian Kompetencji Trzeciokla-
sisty. To coroczna akcja Operonu, mająca na celu podsumowa-
nie pierwszego etapu edukacji i zarazem pierwszy tak poważny 
sprawdzian wiadomości dla uczniów. 

Sprawdzian składał się z trzech części: polonistycznej, mate-
matycznej i przyrodniczej. Sprawdzał wiedzę w zakresie różnych 
kompetencji: czytania, pisania, wiedzy o języku, sprawności ra-
chunkowej oraz praktycznych umiejętności w rozwiązywaniu 
zadań matematycznych. Przed testem dzieci obejrzały bajkę 
terapeutyczną, która pozwoliła im na zrelaksowanie się przed 
zadaniami. Bajka wprowadzała dzieci w stan relaksu i poprzez 
wizualizację sprawiła, że dzieci poczuły się bezpiecznie. Potem 
przyszedł czas na zadania. Uczniowie z uśmiechem, ale i w sku-
pieniu, podeszli do ich rozwiązywania. Po sprawdzianie dzieci 
wysłuchały kolejnej bajki na temat: „O tym jak ważne jest odczu-
wanie dumy ze swoich sukcesów”. 

Wyniki już wkrótce. Uzyskane rezultaty będą wskazówką do 
dalszej pracy nauczycieli i rodziców. Życzymy wszystkim powo-
dzenia! 

Joanna Tomczak
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przez zabawę, wspólnej integracji i budowania więzi. Na zakończe-
nie warsztatów przygotowano przepyszne śniadanko wielkanocne. 

Warsztaty wielkanocne na długo pozostaną w naszej pamięci 
jako piękne, barwne wydarzenie pełne ciepła, życzliwości i przed-
świątecznego uroku.

Anna Mazurek-Deminiak 

Dzień Ziemi - sprzątanie 
w Lechlinie

Uczniowie i nauczyciele szkoły w Lechlinie po raz kolejny 
włączyli się w akcję sprzątania, przygotowując się tym samym 
do obchodów Dnia Ziemi. 

Razem wyruszyliśmy, żeby posprzątać teren i pomóc naszej 
planecie chociaż w małym kawałku. Zebraliśmy dużo śmieci – ale 
wiecie co było w tym najbardziej smutne? Większość z nich to 
były butelki po alkoholu i paczki po papierosach. I to nie ucznio-
wie naszej szkoły je tam zostawili. To nie uczniowie robią bała-
gan, my go sprzątamy, po dorosłych… Ale nie narzekaliśmy. Zało-
żyliśmy rękawiczki, chwyciliśmy worki i wzięliśmy się do roboty. 
I tutaj chcemy serdecznie podziękować Urzędowi Miasta i Gminy 
Skoki za dostarczenie worków i rękawiczek – dzięki temu mogli-
śmy bezpiecznie i skutecznie posprzątać naszą okolicę. 

Pamiętajmy, że Ziemia to nasz dom. Nie tylko w Dzień Ziemi, 
ale każdego dnia. I to od nas zależy, czy będzie czysta i zielona, 
czy pełna śmieci. 

Joanna Tomczak

Rejowieckie przygotowania 
do Wielkanocy - warsztaty 
pełne radości

Kolejny raz w tym roku szkolnym wybraliśmy się na wyjątko-
we warsztaty wielkanocne do Dąbrówki Kościelnej, w których 
z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyli uczniowie naszej 
szkoły. Wydarzenie to było nie tylko okazją do poznania tra-
dycji wielkanocnych, ale również do rozwijania kreatywności 
i wspólnego, radosnego spędzenia czasu. Pod czujnym pań z re-
stauracji „Ranczo w Dolinie” uczniowie tworzyli wielkanocne 
wianki, kartki świąteczne oraz mazurki. Wszędzie unosił się za-
pach wiosny, śmiech i radosna atmosfera. Uczniowie wykazali 
się nie lada talentem, a ich prace zachwycały pomysłowością 
i estetyką. 

Podczas warsztatów nie zabrakło rozmów o znaczeniu Wiel-
kanocy, o zwyczajach panujących dawniej i dziś. Był to czas nauki 

z Rejowca. Każda z grup przygotowała inny taniec, by ukazać 
różnorodność i bogactwo tej formy sztuki. Widzowie mieli oka-
zję podziwiać zarówno tradycyjnego poloneza, pięknego walca, 
dynamicznego ceglorza, jak i radosną poleczkę. Nie zabrakło 
również tańców integracyjnych oraz układów choreograficznych 
do współczesnej muzyki, które szczególnie przypadły do gustu 
publiczności. 

Wydarzenie przebiegło w niezwykle miłej atmosferze, a każdy 
występ został nagrodzony gromkimi brawami. Przegląd taneczny 
nie tylko dostarczył wielu artystycznych wrażeń, ale również zin-
tegrował uczniów z naszych filii i pokazał, że taniec może łączyć. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację i prze-
bieg imprezy oraz „Markowemu Zakątkowi” za przekazanie na-
gród. 

Joanna Tomczak
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W zdrowym ciele zdrowy duch
Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA organizuje dla osób 50+ 

z gminy Skoki szereg bezpłatnych zajęć, które pomogą zadbać 
zarówno o zdrowie, jak i dobre samopoczucie! Spotykamy 
się regularnie w budynku szkoły w Lechlinie i Skokach, gdzie 
czeka na uczestników przyjazna atmosfera, uśmiech i dużo 
pozytywnej energii!

Zajęcia „Zdrowy kręgosłup” odbywają się w poniedziałki i śro-
dy. Są to bezpieczne i spokojne ćwiczenia, prowadzone przez 
wykwalifikowanego instruktora. Nie trzeba mieć super kondycji 
– wystarczy chęć, a zyskujesz wzmocnienie mięśni pleców i brzu-
cha, poprawę postawy, ulgę w bólu, relaks i lepsze samopoczucie. 

„Zajęcia kulinarne – gotuj zdrowo i pysznie” w każdy drugi wto-
rek miesiąca. Podczas warsztatów kulinarnych poznasz ciekawe 
przepisy, sprytne triki i zdrowe składniki, które nie obciążą port-
fela, a ucieszą podniebienie. Gotujemy wspólnie, dzielimy się do-
świadczeniem, wymieniamy się przepisami i opowieściami przy 
stole, świetnie się bawimy!

„Zajęcia pilates” natomiast odbywają się we wtorki i czwartki 
w Skokach, w sali lustrzanej zlokalizowanej w Urzędzie Miasta 
i Gminy Skoki. Pilates to ćwiczenia świadomego poruszania się, 
wzmocnienia ciała i trening równowagi. Zajęcia są dostosowane 
do osób w wieku 50+, więc nie należy obawiać skomplikowanych 
pozycji czy szybkiego tempa.

A już od 2 czerwca zapraszamy na spacery z kijkami!

Zadanie to zostało powierzone przez gminę Skoki w otwartym 
konkursie ofert. Wysokość środków finansowych przekazanych 
przez gminę Skoki na zadanie z zakresu Działalności wspomaga-
jącej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalności 
na rzecz osób w wieku emerytalnym to kwota 50 000,00 zł.

Zapraszamy!

Joanna Tomczak

Jest to zajęcie wyjątkowe i polega na hodowli i opiece nad 
pszczołami, głównie w celu pozyskiwania miodu, wosku pszczele-
go, propolisu, pyłku i mleczka pszczelego. Pszczelarze prowadzą 
pasieki, dbają o zdrowie rodzin pszczelich, monitorują ich stan 
 i dbają o odpowiednie warunki do rozwoju i produkcji. 

Uczniowie poznali rozwój pszczoły, dowiedzieli się, jak wygląda 
życie pszczół w ulu, zobaczyli atrybuty pszczelarza, mieli okazję 
posmakować pysznych miodów, przymierzyć strój pszczelarza 
i zobaczyć oraz dotknąć ramki z miodem. 

Nasz gość poruszył też bardzo ważny temat dotyczący znacze-
nia pszczół dla środowiska i utrzymania równowagi w przyrodzie, 
obserwowania tych mądrych i niezbędnych dla ziemi i nas ludzi 
owadów. 

Dziękujemy panu Przemkowi za to ciekawe spotkanie, które 
zainspirowało nas do dbania o przyrodę oraz wspierania pszczół.

Joanna Tomczak

Powiatowe Eliminacje 
o Puchar Tymbarku

W Wągrowcu, 10 kwietnia, odbyły się eliminacje powiatowe 
w ramach turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbar-
ku”. Naszą szkołę godnie reprezentowały dwa zespoły w kate-
goriach wiekowych U-10 oraz U-12.

Choć nie udało się wywalczyć awansu do dalszego etapu roz-
grywek, obie drużyny zaprezentowały się z bardzo dobrej strony. 
Zawodnicy wykazali się ogromnym zaangażowaniem, wolą walki 
oraz sportowym duchem. Dla wielu z nich był to pierwszy kon-
takt z turniejem tej rangi, a zebrane doświadczenia z pewnością 
zaprocentują w przyszłości.

Dziękujemy naszym reprezentantom za godne reprezentowa-
nie szkoły.

Tomasz Jarzembowski

Pszczelarz i jego miłość do 
pszczół

W naszej szkole odbyło się kolejne spotkanie w ramach 
preorientacji zawodowej. Tym razem swoją pasją podzielił się 
z uczniami pan Przemysław Szymański, który opowiedział 
i przybliżył dzieciom pracę pszczelarza. 



Bibliotekarzom ze skockiej książnicy z okazji ich święta życzy-
my nieustającej pasji w odkrywaniu i dzieleniu się wiedzą. Niech 
każdy dzień spędzony w bibliotece przynosi inspirujące chwile 
oraz satysfakcję z wpływu, jaki wywieracie na życie innych. Ży-
czymy Wam wielu nowych wyzwań oraz poczucia spełnienia 
w misji, którą realizujecie.

Hubert Matuszak

 
Święto wszystkich bibliotekarzy

Dzień Bibliotek i Bibliotekarzy to szczególna okazja, aby wy-
razić wdzięczność pracownikom bibliotek za ich nieocenioną 
pracę i zaangażowanie w promowanie czytelnictwa w społecz-
ności. W tym dniu warto zwrócić uwagę na rolę bibliotek jako 
miejsc, które nie tylko przechowują i wypożyczają książki, ale 
również stają się centrami kultury i edukacji. Burmistrz Woj-
ciech Cibial odwiedził naszą Bibliotekę Publiczną w Skokach, 
aby złożyć podziękowania wszystkim pracownikom za ich trud 
i wysiłek w rozwijaniu oferty bibliotecznej oraz organizacji róż-
norodnych wydarzeń.

Budynek biblioteki w Skokach tętni życiem od rana do wieczo-
ra, a liczba zajęć organizowanych dla mieszkańców jest imponu-
jąca. Dzięki pracownikom biblioteki w gminie Skoki odbywają się 
zarówno kameralne koncerty, jak te przy rabatach, jak i większe 
wydarzenia, takie jak koncert z okazji Święta Niepodległości, wi-
dowiska oraz spektakle. Oferowane są także specjalne zajęcia, 
w tym kolonie i półkolonie dla dzieci w okresie wakacyjnym. Po-
nadto pracownicy biblioteki aktywnie angażują się w organizację 
Dni Miasta i Gminy Skoki oraz dożynek. Jednak najważniejsze jest 
to, że dzięki panującej w tym miejscu przyjaznej i serdecznej at-
mosferze po prostu chce się tu wracać.
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Iskry Niepodległej w Skokach

Być Iskrą Niepodległej to współdziałać, budować wspólnotę 
i pielęgnować to, co nas łączy – tutaj, gdzie bije serce Twojej 
lokalnej Ojczyzny. Iskry Niepodległej to ludzie, którzy z pasją 
zmieniają świat wokół siebie. Każdy z nas może rozniecać ogień 
dobra i zaangażowania.

Na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Skokach – Iskry Nie-
podległej były z nami! Multimedialna ekspozycja znajdowała się 
na skockim targowisku.

„Iskry Niepodległej” to niespełna 20-minutowy multimedial-
ny pokaz o Polkach i Polakach, którzy swoimi umiejętnościami, 
wynalazkami i odwagą zmieniali świat.

Pokaz w futurystycznej stylistyce zabiera widzów w podróż przez:

• niezwykłe życiorysy,

• przełomowe wydarzenia i odkrycia,

• wartości, które budują naszą wspólnotę,

To nie tylko edukacja, ale przede wszystkim iskra refleksji – 
o tym, że każdy z nas może zmieniać świat.

Elżbieta Skrzypczak

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki
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47. Międzywojewódzki Rajd 
Reymontowski

Wystartowały zmagania w 47. Międzywojewódzkim Rajdzie 
Reymontowskim, który nieprzerwanie łączy miłośników tu-
rystyki oraz rywalizacji. To wydarzenie przyciąga uczestników 
z różnych regionów naszego województwa, którzy walczą 
o prestiżowy Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Pierwszy z pięciu etapów Rajdu odbył się 11 maja w Kołaczko-
wie. To właśnie w tej miejscowości zawodnicy mieli okazję zmie-
rzyć się z licznymi wyzwaniami. Obrońcą pucharu jest Powiat Wą-
growiecki, który w ubiegłym roku zdobył najwyższe laury i będzie 
starać się utrzymać swoją pozycję lidera. 

W zmaganiach Powiat Wągrowiecki reprezentowany był przez 
gminę Skoki - wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Antoniewie. W Kołaczkowie wzięła udział grupa 
składająca się z 27 osób. Uczestnictwo tych młodych ludzi w za-
wodach jest doskonałą okazją do rozwijania swoich umiejętności 
oraz kształtowania charakteru.

Wyniki w poszczególnych konkurencjach przedstawiają się na-
stępująco:

W konkursie fotograficznym „Piękno polskiej wsi” piąte miejsce 
zajął Cezary Lubawy. 

W rywalizacji dotyczącej życia i twórczości Władysława Rey-
monta czwarte miejsce, tuż poza podium, wywalczył Bronisław 
Piechocki. 

W konkurencji rzut lotką, dzięki precyzji i celności, trzecie miej-
sce zdobył Norbert Zyczkowski. Uczestnicy Rajdu mieli również 
okazję sprawdzić swoje umiejętności w innych konkurencjach, ta-
kich jak przenoszenie fasolki słomką, przenoszenie kostek na czas 
oraz tor przeszkód.

W klasyfikacji drużyn najwyższą lokatę zajęło Kołaczkowo, 
natomiast w rywalizacji powiatów zwyciężył Powiat Wrzesiński. 
Kolejne miejsca, w których odbędzie się rywalizacja to: Antonin, 
Objezierze oraz Chodzież. 

Rajd Reymontowski to nie tylko sportowa rywalizacja, ale także 
doskonała okazja do integracji lokalnych społeczności oraz pro-
mowania walorów turystycznych regionu. Z każdym rokiem wy-
darzenie to zyskuje na popularności, przyciągając coraz większą 
rzeszę uczestników oraz widzów. Uczestnicy mają szansę na zdo-
bycie nie tylko nagród, ale także na niezapomniane wspomnienia 
i przeżycia.

Hubert Matuszak

Turniej szachowy w Wapnie
Mury szkoły podstawowej w Wapnie gościły wydarzenie, któ-

re zgromadziło ponad 100 zawodników, reprezentujących wo-
jewództwa Wielkopolski, Kujawsko-Pomorskiego i Lubuskiego. 
Rywalizacja w szachy miała na celu popularyzację królewskiej 
gry wśród najmłodszych, młodzieży oraz seniorów. Impreza od-
była się w przyjaznej atmosferze, podkreślając znaczenie sza-
chów jako formy aktywności dla różnych grup wiekowych.

W wydarzeniu nie zabrakło skockiego akcentu, którego symbo-
lem byli uczestnicy z naszej gminy. Wśród graczy znalazł się Bro-
nisław Piechocki, który zajął 22. miejsce i był najstarszym uczest-
nikiem turnieju, oraz Jan Kujański, 7-letni zawodnik, który zajął 
8. miejsce, będąc najmłodszym graczem w rywalizacji. Każdy z za-
wodników rozegrał 9 partii w systemie szwajcarskim, który zapew-
nił wyrównaną rywalizację i sprawiedliwe szanse dla wszystkich 
uczestników.

Najlepsi zawodnicy otrzymali dyplomy, medale, nagrody rzeczo-
we i pieniężne. Tak ważne wydarzenie nie mogłoby odbyć się bez 
wprawnej ręki sędziego głównego. Pan Jacka Haja z pełnym zaan-
gażowaniem i profesjonalizmem nadzorował przebieg całej impre-
zy.

Wydarzenie było doskonałą okazją do integracji międzypokole-
niowej oraz wymiany doświadczeń w świecie szachów. Uczestnicy, 
zarówno młodsi jak i starsi, mieli szansę nawiązać nowe znajomości 
oraz podnieść swoje umiejętności strategiczne. Dodatkowo, wyda-
rzenie zwróciło uwagę na znaczenie rozwijania talentów szacho-
wych oraz promowania aktywności intelektualnej wśród dzieci 
i młodzieży.

Hubert Matuszak
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Skoki Cross Duathlon 2025
Lokalni bohaterowie otwierają DuoCykl Wielkopolska z przytupem
Skoki, w niedzielę 27 kwietnia, zamieniły się w prawdziwe cen-

trum sportowych emocji. Wszystko za sprawą inauguracji tegorocz-
nego DuoCyklu Wielkopolska 2025, który rozpoczął się od pierw-
szej odsłony – Skoki Cross Duathlon (8. edycja w gminie Skoki).

Na starcie zameldowało się aż 22 reprezentantów gminy Skoki, 
którzy – jak na gospodarzy przystało – zaprezentowali się bardzo 
solidnie.

Zawody odbyły się na klasycznej przełajowej trasie duathlonowej, 
łączącej dwie dyscypliny: bieg i jazdę na rowerze. Trasa składała się 
z ok. 5 km biegu, 17 km jazdy na rowerze i końcowego 2,5 km biegu. 
Start i meta zlokalizowane były za budynkiem Szkoły Podstawowej 
w Skokach, a całość przebiegała przez lasy i okolice Jeziora Budziszew-
skiego – urokliwe, ale miejscami technicznie wymagające odcinki.

Sport i rekreacja

W tym roku w skockiej części cyklu, zarówno w kategorii solo, jak 
i sztafet, wystartowało łącznie 144 zawodników.

W rywalizacji indywidualnej (solo), gdzie zawodnik sam biegnie, 
jedzie i ponownie biegnie – udział wzięło 92 uczestników, w tym 
17 kobiet.

W zmaganiach sztafetowych wystartowało 52 zawodników, 
tworząc 26 dwuosobowych drużyn, gdzie jeden zawodnik biegnie, 
a drugi jedzie rowerem, wymieniając się w strefie zmian.

Reprezentanci gminy Skoki – lokalna siła na trasie
Spośród wszystkich uczestników na szczególne wyróżnienie 

zasługują mieszkańcy gminy Skoki, którzy nie tylko wystartowali 
licznie, ale również z powodzeniem ukończyli zawody, prezentując 
wysoki poziom przygotowania i sportową ambicję.

Wyniki SOLO – Kobiety (gmina Skoki):
1. Marzena Wyleżała (Pawłowo Skockie) – 1:42:19 – 2. miejsce 

w kategorii K50

2. Katarzyna Patelska (Łosiniec) – 1:46:10 – 2. miejsce w kate-
gorii K30

3. Justyna Wieczorek-Friedrich (Skoki) – 1:57:47 – 3. miejsce 
w kategorii K40

4. Monika Radzińska (Skoki) – 2:00:51

Wyniki SOLO – Mężczyźni (gmina Skoki):
1. Dariusz Szukała (Łosiniec) – 1:18:08
2. Dariusz Błachowiak (Skoki) – 1:22:17
3. Dominik Marut (Potrzanowo) – 1:23:46
4. Marek Nowaczkiewicz (Skoki) – 1:26:08
5. Norbert Ruta (Skoki) – 1:37:21
6. Szymon Walich (Skoki) – 1:54:07
7. Kamil Radziński (Skoki) – 2:00:51

Sztafety z gminy Skoki – również na podium
W rywalizacji sztafet znakomicie spisali się również lokalni za-

wodnicy:

2. miejsce – Maciej Kaminik (bieg) i Mateusz Nowak (rower) – 
sztafeta męska – 1:06:40

3. miejsce – Krzysztof Sznajder (bieg) i Damian Jerzak (rower) – 
sztafeta męska – 1:07:12

2. miejsce – Katarzyna i Sebastian Borowczykowie – sztafeta 
mieszana (Katarzyna – rower, Sebastian – bieg) – 1:20:22

W sztafetach gminę Skoki reprezentowali również: Sławomir 
Heinrychowski, Damian Zygmaniak, Robert Krzyśka i Eryka Kem-
piak.

Symboliczny medal, wyjątkowa atmosfera
Na szyi każdego finiszera zawisł medal – pierwszy z czterech, 

które razem stworzą unikatową, składaną pamiątkę cyklu DuoCykl 
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Skoki Cross Duathlon Kids 2025
Mali sportowcy, wielkie emocje!
W niedzielę, 27 kwietnia 2025 roku, tuż po zakończeniu zmagań 

dorosłych w ramach Skoki Cross Duathlon, nadszedł czas na drugą 
edycję zawodów dla dzieci – Skoki Cross Duathlon Kids. Wydarze-
nie, które zadebiutowało przed rokiem, ponownie zgromadziło 
sporą grupę młodych entuzjastów aktywności fizycznej.

Na terenach przy Szkole Podstawowej w Skokach wystartowało 
około 30 młodych zawodników z roczników 2024–2011, którzy – 
podobnie jak dorośli – mieli do pokonania trasę biegowo-rowero-
wą, oczywiście odpowiednio dostosowaną do wieku i możliwości.

Wielkopolska 2025. Medale wręczał osobiście burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki – Wojciech Cibail, który powitał zawodników na mecie.

Zawody zorganizowane na medal

Skoki Cross Duathlon 2025 to nie tylko wysoka frekwencja i rywa-
lizacja na trasie, ale również dowód na to, że lokalna społeczność po-
trafi zorganizować wydarzenie sportowe na najwyższym poziomie. 
Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, służb porządkowych, ratow-
ników i mieszkańców, zawody przebiegły sprawnie i bez zakłóceń.

Nad wszystkim – niezmiennie od lat – czuwała w imieniu burmi-
strza organizatorka skockiej edycji Karolina Stefaniak.

Kibice - jak zwykle - nie zawiedli – licznie zgromadzili się zarów-
no przy starcie, jak i wzdłuż trasy. Ich głośny doping dodawał ener-
gii na każdym kilometrze.

Podziękowania od organizatorów
Organizatorzy pragną serdecznie podziękować:

• Grzegorzowi Kamińskiemu – za udostępnienie prądu, terenu, 
wody i wszechstronną pomoc organizacyjną

• Arkadiuszowi Bednarkowi – za wsparcie, którego nie da się wy-
cenić – dyrektora cyklu

• Marcie Gogolewskiej, Emanueli Adamczyk, Marzenie Wyle-
żale, Karolinie Mielcarek, Patrycji Fischer, Wojciechowi Grabiń-
skiemu, Romanowi Kozłowskiemu i Kryspinowi Drecherowi – za 
ogromne zaangażowanie

• Komisariatowi Policji w Skokach oraz strażakom z OSP z tere-
nu gminy Skoki – za skuteczne zabezpieczenie trasy

• Wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Antoniewie – za zorganizowanie bufetu na trasie

DuoCykl Wielkopolska 2025 – co dalej?
Skocka edycja to dopiero początek. DuoCykl Wielkopolska to 

cztery etapy – każdy z osobną lokalizacją, charakterem i trasą, ale 
łączące się wspólnym celem: budowaniem pasji do sportu w regio-
nie. 11 maja – Murowana Goślina, 24 sierpnia – Wągrowiec i 28 
września – Czerwonak.

Karolina Stefaniak

Sport i rekreacja

Kategorie i dystanse:
Zawodnicy zostali podzieleni na 5 grup wiekowych:
• DUO 1 (2011–2015): ok. 400 m bieg – 400 m rower – 400 m bieg
• DUO 2 (2016–2017): ok. 300 m bieg – 400 m rower – 100 m bieg
• DUO 3 (2018–2019): ok. 100 m bieg – 100 m rower – 50 m bieg
• DUO 4 (2020–2021): ok. 50 m bieg – 50 m rower – 50 m bieg
• DUO 5 (2022–2024): ok. 30 m rower – 30 m bieg

W najmłodszych grupach nie zabrakło wsparcia ze strony rodzi-
ców i opiekunów, którzy dzielnie towarzyszyli swoim pociechom – 
często biegnąc, pchając rowerek czy motywując do ostatniego metra.

Wszyscy wygrali!
W zawodach nie prowadzono pomiaru czasu, nie było klasyfika-

cji ani podium. Tu każdy był zwycięzcą – bez względu na tempo czy 
dystans. Dzieci miały przede wszystkim dobrze się bawić i poczuć 
atmosferę sportowej imprezy.

Każdy mały duathlonista na mecie otrzymał taki sam pamiąt-
kowy medal, jaki wcześniej wręczano dorosłym uczestnikom, co 
wywołało mnóstwo radości i dumy na twarzach najmłodszych. Me-
dalowi towarzyszył rowerowy gadżet – bidon, a wszystko to z rąk 
burmistrza Wojciecha Cibaila w asyście radnej Marzeny Wyleżały 
i dyrektorki OSiR Wągrowiec Marty Gogolewskiej. 

Uśmiechy, energia, pamiątki
Zawody przebiegły w atmosferze radości, dopingu i sportowego 

ducha. Rodzice, dziadkowie i kibice wspierali dzieci entuzjastycz-
nie z każdej strony. Wydarzenie pokazało, że pasja do sportu zaczy-
na się wcześnie – i może być świetną przygodą!

Zdjęcia autorstwa Natalii i Michała Musiałów pokazują, że emo-
cji nie brakowało – ani na trasie, ani na mecie.

Zawody Skoki Cross Duathlon Kids 2025 po raz kolejny udowod-
niły, że nawet najmłodsi mogą być częścią dużego, sportowego wy-
darzenia – zorganizowanego na medal.

Karolina Stefaniak
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Spartakiada LZS
W Kobylcu, na orliku, odbyła się Letnia Powiatowa Sparta-

kiada LZS. Wśród rywalizujących gmin tradycyjnie nasza gmi-
na Skoki miała swoich reprezentantów, którzy łącznie zdobyli 
17 medali, co pozwoliło im zająć 2. miejsce w klasyfikacji gmin, 
ustępując jedynie gminie Gołańcz.

Gmina Skoki zdobyła 5 złotych, 6 srebrnych i 6 brązowych me-
dali, które wręczyli sekretarz gminy Skoki Marta Miller, oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Wągrowiec Piotr Kuźniarek. 

Sport i rekreacja

Reprezentanci gminy Skoki zdobyli medale w następujących 
konkurencjach:

• złote: rzut lotką kobiet, strzał na bramkę mężczyzn, rzut piłką 
lekarską kobiet, rzut beretem kobiet, podnoszenie odważnika ko-
biet,

• srebrne: rzut do kosza mężczyzn, rzut piłką lekarską kobiet, 
rzut beretem mężczyzn, rzut przedmiotem do celu kobiet, tor prze-
szkód kobiet oraz tor przeszkód mężczyzn,

• brązowe: rzut do kosza mężczyzn, strzał na bramkę kobiet, 
wędkowanie na sucho kobiet, wędkowanie na sucho mężczyzn, 
sztafeta mieszana.

Dziękujemy wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Antoniewie za godne reprezentowanie naszej gminy. 
Wyrażamy również naszą wdzięczność dyrekcji oraz wychowaw-
com Ośrodka za ich zaangażowanie w przygotowanie młodzieży 
oraz aktywny udział w rywalizacji.

Letnia Spartakiada LZS w Kobylcu to jedno z najważniejszych 
wydarzeń sportowych w regionie, które przyciąga zarówno zawod-
ników, jak i miłośników aktywności fizycznej. Ta coroczna impreza 
ma na celu promowanie sportu, zdrowego stylu życia oraz integra-
cję lokalnej społeczności.

Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwał Bronisław Pie-
chocki, który zawsze służy naszym zawodnikom słowami wsparcia 
i otuchy.

Hubert Matuszak
zdjęcie ze zbiorów Marty Miller

zdjęcie Hanna Krot



Działania naszych druhów
Początek drugiego kwartału roku to czas wzmożonych wyjaz-

dów do pożarów ściółki leśnej czy traw. Tego typu zdarzeń na 
terenie gminy było aż sześć. Biorąc pod uwagę, że wszystkich 
pożarów było osiem to stanowi jej zdecydowaną większość.

Niestety spotykamy się z mało bezpiecznymi praktykami wy-
palania nieużytków. Stanowi to spustoszenie w przyrodzie, ale 
też niebezpieczeństwo niekontrolowanego rozprzestrzeniania 
się pożaru. Zwracajmy więc uwagę na sytuacje pożarowo niebez-
pieczne, szczególnie w okresach, kiedy brakuje deszczu, ściółka 
jest sucha i podatna na uleganie pożarom.

Grzybowice, Jagniewice, dwukrotnie Raczkowo i także dwu-
krotnie Łosiniec to przykłady, że zagrożenie realnie istnieje. 
W pierwszych dwóch przywołanych miejscowościach paliły się 
trawy, natomiast w dwóch kolejnych doszło do pożaru ściółki le-
śnej. W warunkach, gdzie pożar jest trudny do zlokalizowania, są 
trudne warunki terenowe i nienajlepszej jakości drogi leśne, przez 
co wydłuża się czas dojazdu, może dojść do rozprzestrzeniania się 
zagrożenia szybciej niż wskazywałyby na to okoliczności. Doda-
jąc do tego niesprzyjające warunki atmosferyczne – brak deszczu 
i wiatr – do nieszczęścia niewiele brakuje. Pilnujmy się nawzajem. 
Informujmy niezwłocznie o zagrożeniach. Bądźmy czujni!

W trakcie kwietnia doszło także do dwóch pożarów wewnętrz-
nych. Jeden dotyczył pożaru sadzy w kominie w Skokach przy 
ul. Rakojedzkiej, a drugi pożaru kotłowni w Potrzanowie przy ul. 
Włókna. Podczas tego drugiego zdarzenia, udział brały cztery 
zastępy straży – dwa z JRG w Wągrowcu oraz po jednym z OSP 
Skoki i OSP Potrzanowo.

W innych zdarzeniach aniżeli pożar, tylko jedno z nich nie mia-
ło związku ze zdarzeniami atmosferycznymi. W Wielkanoc straż 
pożarna pomogła ZRM ewakuować z domu w Potrzanowie przy 
ul. Zagajnikowej osobę, która ze względu na stan zdrowia musia-
ła zostać przetransportowana do szpitala. Tu także do zdarzenia 
zadysponowane zostały dwie wyżej wymienione Jednostki OSP.

Skutki silnych wiatrów dało się odczuć w pozostałych „MZ-
-kach”. W Potrzanowie przy ulicach Skockiej i Rzecznej pęknięte 
konary zagrażały bezpieczeństwu osobom przemieszczającym 
się tamtymi drogami. Podobnie było Skokach przy ul. Antoniew-
skiej, gdzie drzewo przewróciło się na linie energetyczne prze-
wracając także słup podtrzymujący te linie. Zaś w Lechlińskich 
Hubach suche drzewo przechylone było w kierunku jezdni. 

Program „Pierwszy Ratownik”
W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach odbyła 

się uroczystość otwarcia subregionalnego ośrodka szkolenia 
w ramach programu „Pierwszy Ratownik”. Inicjatywa ta ma na 
celu zwiększenie bezpieczeństwa oraz gotowości niesienia po-
mocy w sytuacjach nagłego zagrożenia życia. Każda chwila po-
święcona na naukę udzielania pierwszej pomocy może okazać 
się nieoceniona w krytycznych momentach.

Misją systemu 1R jest uczynienie pierwszej pomocy powszech-
nie dostępną, szybką i skuteczną. Program ten rozwija się od 
2021 roku i stawia sobie za cel edukację społeczeństwa w za-
kresie umiejętności ratunkowych. Strażacy OSP Skoki nie kryją 
zadowolenia z faktu, że to w ich bazie powstało takie ważne miej-
sce, które będzie sprzyjało podnoszeniu kwalifikacji w zakresie 
pierwszej pomocy.

Wydarzenie zgromadziło szereg znamienitych gości, w tym 
przedstawicieli środowiska strażackiego na czele z komendan-
tem powiatowym PSP Jackiem Rochowiakiem oraz lokalnego sa-
morządu, na czele z starostą Tomaszem Krancem i burmistrzem 
Wojciechem Cibailem.

Podczas spotkania poruszono kluczowy temat udzielania 
pierwszej pomocy, która stanowi niezmiernie ważny element ra-
towania życia. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że czas odgrywa 
decydującą rolę w sytuacjach zagrożenia – po zaledwie czterech 
minutach od wystąpienia urazu u poszkodowanego mogą wy-
stąpić nieodwracalne zmiany. Dlatego tak ważne jest, aby każdy 
z nas znał podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy.

W praktyce oznacza to, że powinniśmy być przygotowani na 
szybką reakcję i umieć udzielać wsparcia poszkodowanym oso-
bom do momentu przybycia medyków. Edukacja w zakresie 
pierwszej pomocy powinna być priorytetem, ponieważ może ura-
tować życie.

Hubert Matuszak, fot. OSP Skoki

Na miejsce zadysponowane zostało OSP Rościnno, które przy 
współpracy z pogotowiem energetycznym usunęli zagrożenie.

Do tego właśnie zdarzenia OSP zostało zadysponowane pro-
sto z ćwiczeń, które zostały zorganizowane na terenie jednej 
z firm w miejscowości Potrzanowo. Ćwiczenia te miały charakter 
zgrywający i jednocześnie sprawdzający dyspozycyjność druhów, 
ale także niedawno wdrożony system alarmowania. Warto w tym 
miejscu nadmienić, że gmina Skoki jako pierwsza w powiecie uru-
chomiła dla wszystkich Jednostek OSP system alarmowania pod 
nazwą e-Remiza. Oprócz funkcji wyżej wymienionej ma także 
możliwość ewidencjonowania członków OSP, co w dzisiejszych 
czasach wydaje się niezbędne.

Dariusz Jahnz 
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Wśród strażaków



Najodważniejsi mogli nawet sprawdzić swoją odwagę, wcielając 
się w rolę sokolników i trenować żyjące tu jastrzębie i sokoły 
wędrowne. Niecodziennym widokiem było również karmienie 
sokolich piskląt.

Po obiedzie w gościnnym staropolskim „Soplicowie” ruszyli-
śmy do zespołu opactwa benedyktynów w Lubiniu.

Grupa z kijkami w szybkim tempie pokonała trasę ok. 8 km 
i zameldowała się na klasztornym dziedzińcu, gdzie króluje naj-
starszy w Polsce okazały kasztanowiec, liczący 25 metrów i 300 
lat.

W kościele natomiast czekał na nas proboszcz lubińskiej para-
fii ojciec Kornel Filipowski, który w latach osiemdziesiątych był 
wikariuszem w Skokach. Pojawiło się wiele wspomnień, zwłasz-
cza że wśród nas była p. Danuta, której przed laty udzielił ślubu 
i p. Marzena, uczestniczka wypraw rowerowych, które o. Kornel 
organizował dla skockiej młodzieży. Wszystkich bez różnicy za-
chwyciło barokowe wnętrze świątyni z widocznymi elementami 
architektury romańskiej i gotyckiej.

Bogaty program 10. spaceru przygotowany przez Marię Piotr-
-Malinowską i Karolinę Stefaniak był interesujący dla wszystkich 
ponad pięćdziesięciorga uczestników bez względu na wiek.

Organizatorów dodatkowo ucieszyła obecność sporej grupy 
bardzo sympatycznej bezproblemowej młodzieży.

Podziękowania za zorganizowanie wyjazdu utwierdziły nas, 
że była to ciekawa sobota nie tylko z Mickiewiczem, ale również 
z członkami Towarzystwa i mieszkańcami naszej gminy, którzy 
mieli okazję spędzić dzień w miły i ciekawy sposób.

Koszty wyjazdu zostały pokryte z wpłat własnych uczestni-
ków, kasy Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skoc-
kiej oraz budżetu Miasta i Gminy Skoki.

Już teraz zapraszamy wszystkich zainteresowanych na kolejne 
nasze wydarzenia:

– 4 lipca - wyjazd do Murowanej Gośliny na widowisko „Orzeł 
i Krzyż”,

– 6 września - upamiętnienie dawnego cmentarza ewangelic-
kiego w Rościnnie,

– 27 września - 11. spacer NW z historią w tle do Owińsk i na 
Dziewiczą Górę.

Szczegóły niebawem. 

Przede wszystkim jednak zapraszamy do poszukiwania doku-
mentów, pamiątek, fotografii, historii, anegdot i opowieści doty-
czących naszego miasta i ziemi skockiej. To priorytetowe zada-
nie naszego Towarzystwa. Liczymy na Państwa zaangażowanie 
i z góry za nie dziękujemy.

Iwona Migasiewicz, zdjęcia Karolina Stefaniak
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Sobota z Mickiewiczem
Tradycją stało się już to, że dwa razy w roku zarząd To-

warzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki zapraszają członków Towa-
rzystwa i mieszkańców gminy Skoki na relaksacyjne spacery 
nordic walking z historią w tle.

26 kwietnia odbyła się już dziesiąta ich edycja. Tym razem ce-
lem stały się okolice Kościana i miejsca związane z pobytem Ada-
ma Mickiewicza w Wielkopolsce.

Zawitaliśmy więc do dworu w Kopaszewie.

Z miejscem tym łączą się nie tylko nazwiska jego zacnych wła-
ścicieli Skórzewskich i Chłapowskich, ale także goszczącego tu 
na przełomie roku 1831-32 wieszcza oraz innych wybitnych Po-
laków: współtwórcy i propagatora pracy organicznej Jana Koź-
miana i światowej sławy aktorki Heleny Modrzejewskiej.

O historii dworu, jego dawnych mieszkańcach a także obecnej 
roli opowiedział nam Wiktor Majchrzak, dyrektor działających 
tu Zakładu Hodowli Roślin i Zakładów Nasienno-Rolnych „Dan-
ko”. Zobaczyliśmy również osiemnastowieczną kaplicę i frag-
ment drogi krzyżowej. Duże wrażenie zrobił na nas zadbany park 
i – jedna z najdłuższych w Polsce – aleja wysadzana platanami.

Wspomniana firma jest również właścicielem dawnego mająt-
ku w Choryni, gdzie Mickiewicz przebywał u rodziny Taczanow-
skich. Podobnie jak w „naszym” Budziszewku poeta również tu 
był ojcem chrzestnym córeczki właścicieli. Ponieważ dwór nie 
jest udostępniany zwiedzającym, rzuciliśmy na niego tylko okiem 
i zrobiliśmy pamiątkową fotografię. 

O godzinie dwunastej dotarliśmy do Skansenu Filmowego So-
plicowo w Cichowie.

Tutaj czekał na nas jego twórca Marek Pinkowski przed laty 
zawodowo związany z filmem jako trener zwierząt. Uraczył nas 
opowiadanymi ze swadą anegdotami z różnych produkcji filmo-
wych, przy których pracował. 

Mieliśmy okazję zobaczyć uratowane przed rozbiórką drew-
niane elementy scenografii z filmu Andrzeja Wajdy „Pan Tade-
usz” oraz wybudowany na obecne potrzeby hotelowe soplicow-
ski dwór.

Największą jednak niespodzianką dla wszystkich, a szczegól-
nie dla najmłodszych uczestników naszej wycieczki, było spotka-
nie ze zwierzętami. Można było dotykać, głaskać, karmić miesz-
kające tu jelenie, konie, krowy, owce i barany, osiołka, kury i gęsi. 
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Wiosenne porządki nad wodą
12 kwietnia członkowie Skockiego koła wędkarskiego PZW 

120 przeprowadzili coroczny wiosenny czyn nad wodami, 
które są pod opieką koła w naszej gminie, czyli: na jeziorach 
Borowym i Dzwonowskim oraz na części linii brzegowej jezio-
ra Budziszewskiego od strony Rościnna. 

Czyn ten miał na celu wyzbieranie śmieci oraz przycięcie su-
chych gałęzi, które utrudniają połowy. Pogoda tego dnia dopi-
sała i na tę akcję zjawiło się kilkunastu wędkarzy w tym dwoje 
juniorów. O dziwo śmieci nie było zbyt dużo co świadczy o tym, 
że nasi wędkarze dbają o porządek nad powierzonymi wodami. 
Na zakończenie wszyscy spotkali się przy ognisku na przystani koła 
piekąc kiełbaski I snując wędkarskie plany na nadchodzący sezon.

Mariusz Kielma 

Spinningowe otwarcie sezonu
W pierwszy majowy weekend odbyły się zawody koła PZW 

Skoki - tym razem 4 maja na Jeziorze Dzwonowskim. Ledwo 
opadły emocje po wcześniejszych zawodach spławikowych, 
to już w następną niedzielę członkowie koła przystąpili do ko-
lejnej rywalizacji. 

Tym razem były to zawody spinningowe z łodzi. Tego dnia do 
rywalizacji przystąpiło aż 30 zawodników w kategorii open w 
tym jeden junior. Po pięciogodzinnej rywalizacji okazało się, że 
zawody te wygrał kolega Paweł Pelekh z wynikiem 4,450 pkt. 
Drugie miejsce zajął Krystian Czechlewski z wynikiem 4,100 
pkt., a trzeci był Piotr Konrad z wynikiem 3,020 pkt. 

Spławikowe otwarcie sezonu
Skockie koło wędkarskie zorganizowało swoje pierwsze 

w tym roku zawody na jeziorze Łomno w Wojnówku. Były to 
zawody spławikowe w kategorii seniorów, czyli „spławikowe 
otwarcie sezonu 2025”. 

Na zbiórce tego dnia stanęło 24 zawodników do czterogodzin-
nej rywalizacji choć pogoda nie była zbyt sprzyjająca jak na tą 
porę roku. Po zakończeniu łowienia okazało się, że zawody te 
wygrał Roman Tadeusz z imponującym wynikiem 15,30 kg, dru-
gie miejsce zajął Paweł Dudek z wynikiem 3,065 kg złowionych 
ryb, a trzecie miejsce zajął Krzysztof Mroczkowski z wynikiem 
2,415 kg. Statuetkę za największą rybę zawodów otrzymał Ro-
man Tadeusz (karp 4,230 kg), a medal dla najlepszego weterana 
zawodów (65+) otrzymał Zbigniew Pietrzak.

Mariusz Kielma

Spotkanie PZERiI Skoki
6 maja odbyło się zebranie członków PZERiI. Przewodniczą-

ca Małgorzata Florysiak przekazała bieżące sprawy oraz omó-
wiła program zbliżających się wycieczek. 

Z tego miejsca chciałbym pogratulować naszej przewodniczą-
cej, która w uznaniu wybitnych zasług dla Związku Emerytów 
i Rencistów otrzymała od Krajowego Zjazdu Delegatów PZERiI 
pamiątkowy dyplom oraz została Członkiem Honorowym Związ-
ku. Na zakończenie zebrania głos zabrała Anna Lrauba Borlik, 
która przedstawiła plany prelekcji o tytule „Ukryte Marzenia”. 
Poprowadzi je prawnik wraz z psychologiem i pedagogiem.

Stanisław Grzegorzewski

Statuetkę za największą rybę zawodów oraz medal dla najlep-
szego weterana zdobył Krystian Czechlewski. Na zakończenie 
zawodów i podsumowanie wyników wszyscy spotkali się przy 
ognisku na przystani koła piekąc kiełbaski i przechwalając się kto 
złowił większą sztukę.

Mariusz Kielma



32

Stowarzyszenia

Turniej Strzelecki KBS z okazji 
Święta Konstytucji 3 Maja

Bractwo uczciło rocznicę uchwalenia pierwszej konstytucji 
Rzeczypospolitej, a zarazem pierwszej konstytucji w Europie, 
która miała miejsce w 1791 roku. Uroczystości rozpoczęła msza 
święta z udziałem pocztu sztandarowego bractwa. O godzinie 
12:00 bractwo oraz jego sympatycy zebrali się na strzelnicy 
brackiej. Przed rozpoczęciem zawodów marszałek bractwa, 
Przemysław Bagrowski, dał komendę do odśpiewania hymnu 
państwowego oraz hymnu brackiego.

Po hymnie marszałek zameldował prezesowi bractwa, Grzego-
rzowi Misiakowi, gotowość do turnieju strzeleckiego. Prezes powi-
tał uczestników uroczystości, w tym królów zielonoświątkowych 
i żniwnych, burmistrza Wojciecha Cibaila oraz przewodniczącego 
Rady Miejskiej, Huberta Czarneckiego. W trakcie ceremonii od-
było się zaprzysiężenie nowego członka, Sławomira Starosty. Na-
stępnie miała miejsce ceremonia uhonorowania Jubilata, Francisz-
ka Andebury, z okazji jego 80. urodzin.

Adam Mroziński zaprezentował historię Konstytucji 3 Maja, 
jednego z najważniejszych i najbardziej postępowych osiągnięć 
w dziejach naszej ojczyzny. Po oficjalnej uroczystości rozpoczął się 
otwarty Turniej Strzelecki.

Wyniki poszczególnych zawodów:

Tarcza bracka:
1. miejsce Michał Rosik

2. miejsce Krzysztof Jachna 

3. miejsce Franciszek Andebur

Tarcza Darczyńców:
1. miejsce Michał Rosik 

2. miejsce Krzysztof Jachna

3. miejsce Walerian Mioduszewski

Tarcza Darczyńców kategoria otwarta:
1. miejsce Hubert Czarnecki

2. miejsce Arkadiusz Andraka

3. miejsce Michał Rosik

Turniej Panów kategoria otwarta:
1. miejsce Arkadiusz Andraka

2. miejsce Fabian Biskup

3. miejsce Adamski Jarosław

Turniej Panów kategoria bracka:
1. miejsce Adamski Jarosław

2. miejsce Tatara Andrzej

3. miejsce Mioduszewski Walerian

Turniej Pań kategoria otwarta:
1. miejsce Szymczak Katarzyna

2. miejsce Adamska Weronika

3. miejsce Smolanowicz Joanna

Turniej Pań kategoria bracka
1. miejsce Wojciechowska Halina

2. miejsce Adamska Weronika

Turniej Młodych Strzelców:
1. miejsce Patryk Rychlicki

2. miejsce Mikołaj Haitowski

3. miejsce Szymon Zima

Turniej Zapadki: 
1. miejsce Wojciech Cibail

2. miejsce Jarosław Adamski

3. miejsce Arkadiusz Andraka

Turniej o Kura:
1. miejsce Michalina Stefańska

2. miejsce Katarzyna Stefańska

3. miejsce Kasper Grądzki

Najcelniejszy strzał turnieju:
Szymczak Katarzyna

tekst i zdjęcia Stanisław Grzegorzewski
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szenie KS Potrzanowo przy współpracy z Burmistrzem Wojcie-
chem Cibailem i Kamilą Fredrych wzięło udział osiem drużyn 
liczących po 16 zawodników. W Skockiej Futsal Ekstraklasie 
rozegrano 112 meczy oraz Puchar Ligi.

W Pucharze Ligi udział wzięło 6 drużyn. Wszystkie mecze, 
przez cały sezon, sędziował Grzegorz Blaszke z Margonina. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Cibail i organizator Marcin 
Reszelski wspólnie wręczyli puchary i nagrody w różnych kate-
goriach:

– Wyróżnienia za pomoc przy organizowaniu otrzymali: Jago-
da Dominikowska, Jagoda Mazurek, Patrycja Górna, Krzysztof 
Wolniewicz, Marcin Reszelski, Wojciech Cibail, Kacper Reszelski, 
Andrzej Walewski, Dawid Blaszke i Paweł Ciesielski,

– Grzegorz Blaszke za sędziowanie Ligi i Pucharu Ligi,

– Alan Andraka (Arkadius Potrzanowo) Król Strzelców Ligi z 37 
trafieniami w 14 meczach,

– Jakub Kwapiński (FC Akapulko) MVP Ligi,

– Szymon Obst (Koptrans Skoki) Najlepszy Bramkarz Ligi,

– Jędrzej Ślósarczyk (FC Akapulko) Najlepszy Bramkarz Pu-
charu Ligi,

– Krystian Wieczorek (Krecik Team) MVP w Pucharze Ligi,

– Piotr Nawrocki (FC Akapulko) Król Strzelców Pucharu Ligi,

– Drużyny za udział od miejsca 5. do 8.: Specjal Bruk, Kopacze, 
KS Potrzanowo, Sołectwo Budziszewko,

– Krecik Team za IV miejsce w lidze,

– Arkadius Potrzanowo za III miejsce w lidze,

– Koptrans Skoki za II miejsce w lidze,

– FC Akapulko za Mistrzostwo w lidze,

– FC Akapulko zdobywca Pucharu Ligi.

Dziękujemy też firmą LEMAR sp. z o.o., MULTISUN, ARKADIUS 
NUMIZMATYKA, ARSENAŁ WĄGROWIEC, za pomoc podczas 
rozgrywek.

Marcin Reszelski 

Podsumowano zmagania 
skockiej halówki

W sobotę 26 kwietnia w Skockiej Hali Widowiskowo – Spor-
towej przy ulicy Rogozińskiej odbył się Puchar Ligi Skockiej 
Futsal Ekstraklasy. To wydarzenie zakończyło sezon rozgrywek 
tak zwanej potocznie piłki nożnej halowej. W obecnym sezonie 
organizowanym przez Marcina Reszelskiego i jego Stowarzy-

Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza w Potrzanowie

W gminie Skoki powstała pierwsza Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza w Potrzanowie. Młodzi strażacy ochotnicy pod 
czujnym okiem starszych druhów z OSP Potrzanowo intensyw-
nie przygotowywali się do zawodów Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, które odbyły się w Żelicach. Przed zawodami 
odwiedził ich burmistrz Wojciech Cibail, który wraz z radnymi 
Krystianem Słomińskim i Jakubem Berentem przekazał słowa 
wsparcia oraz drobne upominki.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Potrzanowo zdobyła 
3. i 5. miejsce podczas Halowych Powiatowych Zawodów Pożar-
niczych w Żelicach w 2025 roku. To osiągnięcie jest efektem cięż-
kiej pracy, determinacji oraz zaangażowania młodych strażaków, 
którzy nieustannie rozwijają swoje umiejętności i dążą do dosko-
nałości w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej.

Powstawanie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przy 
Ochotniczych Strażach Pożarnych to proces mający na celu 
rozwijanie zainteresowania młodzieży działalnością strażacką 
oraz poprawę ich umiejętności w zakresie działań ratowniczych 
i ochrony przeciwpożarowej. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
stanowią platformę, w której młodzi ludzie mogą zdobywać wie-
dzę, rozwijać umiejętności praktyczne oraz uczyć się pracy w ze-
spole.

Drużyny te działają pod okiem doświadczonych strażaków, 
którzy pełnią rolę mentorów, przekazując swoją wiedzę i umie-
jętności. Współpraca z OSP umożliwia młodym ludziom zdobycie 
cennych doświadczeń, które mogą być pomocne w ich przyszłej 
karierze zawodowej, niezależnie od tego, czy zdecydują się na 
pracę w służbach ratunkowych, czy w innych branżach.

Hubert Matuszak 

W naszej gminie - dzieje się...
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Sprzątanie świata w gminie 
Skoki - podsumowanie akcji

Kwiecień to miesiąc, w którym szczególnie koncentrujemy się 
na ochronie naszej planety. W ramach obchodów Dnia Ziemi or-
ganizowane są różne akcje proekologiczne, w które angażują się 
ludzie z całego świata. W gminie Skoki tradycją stało się, że co 
roku mieszkańcy sołectw oraz miasta jednoczą się w wysiłkach 
na rzecz poprawy czystości i estetyki swoich miejscowości.

Takie działania nie tylko przyczyniają się do porządkowania 
przestrzeni publicznych, ale również budują świadomość ekolo-
giczną mieszkańców oraz promują odpowiedzialne postawy wo-
bec środowiska. Udział w akcjach sprzątających daje mieszkań-
com możliwość wspólnego działania, integracji oraz zacieśniania 
lokalnych więzi społecznych.

W akcję sprzątającą włączyły się następujące sołectwa: Łosie-
niec, Jabłkowo, Niedźwiedziny, Raczkowo, Rejowiec, Szkoła Pod-
stawowa w Skokach, Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza w Jabł-
kowie, MOW w Antoniewie, Koło Wędkarskie nr 120 w Skokach, 
osoby prywatne, samorządowcy. W sprzątania miasta zaangażo-
wali się również pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. 
Posprzątali oni tereny wokół dworca PKP, targowiska oraz tere-
ny przy obwodnicy (ul. Turystyczna, Wczasowa).

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom gminy, którzy angażując 
się w te inicjatywy, pokazali, że troska o środowisko jest ważnym 
aspektem ich życia, co może inspirować i stać się przykładem dla 
innych miejscowości do podejmowania podobnych działań.

Pamiętajmy, że wspólnymi siłami możemy wpłynąć na popra-
wę stanu czystości naszej ziemi i miejsca zamieszkania, w którym 
przebywamy na co dzień. Przekażmy młodym pokoleniom, że 
czystsze i zdrowsze środowisko to nasza wspólna odpowiedzial-
ność. Każdy z nas ma moc, aby wprowadzać zmiany w swoim co-
dziennym życiu – zmiana tych małych nawyków przynosi wielkie 
korzyści dla środowiska!

Na szczególne wyróżnienie zasłużyli mieszkańcy sołectwa 
Jabłkowo.

Mieszkańcy sołectwa Jabłkowo z inicjatywy sołtysa Krzysz-
tofa Szymczaka dodatkowo zaangażowali się w sprzątanie i mo-
dernizację swojego otoczenia. Dzięki wspólnym wysiłkom udało 
się nie tylko posprzątać teren, ale również uporządkować boisko, 

Najlepsi w Wielkopolsce
W sobotę 26 kwietnia odbyły się eliminacje wojewódzkie 51. 

Ogólnopolskiego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego PTTK. 
Drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową w Skokach a za-
razem SKKT PTTK i 7 SDH „Hyce” w składzie: Stanisław Wró-
bel, Zuzanna Jeske, Stanisław Przybysz wywalczyła pierwsze 
miejsce i będzie reprezentować nasze województwo podczas 
finału centralnego. Na drugim stopniu podium stanęła też dru-
ga skocka drużyna w składzie: Dawid Anders, Zuzanna Frącko-
wiak, Oliwia Nowakowska. Opiekunem i osobą, która przygo-
towywała obie ekipy była Barbara Surdyk.

Podczas turnieju zawodnicy musieli zmierzyć się z zadaniami 
teoretycznymi (stuzadaniowy test wiedzy) i praktycznymi takimi 
jak marsz na orientację, rowerowy tor przeszkód, gra azymuto-
wa, czy rozbijanie namiotu. Przydatna okazała się też znajomość 
liści drzew i atrakcji turystycznych województw wielkopolskiego 
i warmińsko-mazurskiego.

Turniej przebiegł bardzo sprawnie w czym wielka zasługa osób 
zaangażowanych w jego organizację. Katarzyna Dziel, Krzysztof 
Gapiński – rowerowy tor przeszkód, Marzena Wyleżała – gra azy-
mutowa, Magdalena Jarzębowska – rozpoznawanie liści drzew, 
strażacy z OSP Marcin Nogajewski, Kasper i Albert Grzegorzew-
scy – pierwsza pomoc, Krzysztof Stróżyna – rozbijanie namiotu, 
Łucja Janus i Maria Seidler – nadzór nad testami.

Najlepsze drużyny otrzymały nagrody i dyplomy wręczone 
przez prezesa Oddziału Poznańskiego PTTK dr. Lecha Drożdżyń-
skiego.

Andrzej Surdyk – sędzia główny turnieju
 

które stało się centralnym punktem integracji lokalnej społecz-
ności. W ramach działań dokonano odmalowania bramek oraz 
założenia nowych siatek, co znacząco poprawiło estetykę obiek-
tu. Ponadto mieszkańcy zajęli się spawaniem bramy, co podniosło 
poziom bezpieczeństwa podczas korzystania z boiska. Ostatecz-
nie efekty wspólnej pracy zostały podsumowane na integracyj-
nym ognisku, które zgromadziło mieszkańców i umożliwiło im 
miłe spędzenie czasu w atmosferze sąsiedzkiej współpracy.

Hubert Matuszak

W naszej gminie - dzieje się...
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„Każdy inny - wszyscy równi” 
- pomarańczowy festyn

W Skokach odbył się pierwszy w historii Pomarańczowy Fe-
styn „Każdy inny – wszyscy równi”, dedykowany osobom z nie-
pełnosprawnościami oraz ich bliskim. Festyn zorganizowano 
z okazji Europejskiego Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Nie-
pełnosprawnych oraz Dnia Godności Osób z Niepełnospraw-
nościami, które przypadają na 5 maja. To wydarzenie miało na 
celu podkreślenie znaczenia solidarności oraz otwartości wo-
bec wszystkich osób, niezależnie od ich wyzwań i ograniczeń.

Pomarańczowy Festyn „Każdy inny–wszyscy równi” w Skokach 
pokazał, że solidarność i wsparcie dla osób z niepełnosprawnościa-
mi jest nie tylko wartościowe, ale i niezbędne dla budowania spo-
łeczeństwa, w którym każdy czuje się doceniony i akceptowany. 
Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem, a jego at-
mosfera pełna ludzi otwartych na dialog i zrozumienie stanowiła 
wspaniały przykład wspólnej pracy na rzecz przełamywania barier.

W festynie uczestniczyli samorządowcy: starosta Tomasz 
Kranc, burmistrz Wojciech Cibail, przewodniczący rady Hubert 
Czarnecki oraz sekretarz gminy Marta Miller. Obecna była rów-
nież Renata Kłosowska, kierownik OPS, a także podopieczni 
Świetlicy Terapeutycznej w Skokach wraz z wychowawcami.

W wydarzeniu brali udział dyrektorzy szkół, stowarzyszeń 
i placówek oświatowych, a także przedstawiciele WTZ z Wą-
growca oraz OREW w Wągrowcu. Obecna była również ochot-
nicza straż pożarna ze Skoków i Popowa Kościelnego. W festynie 
uczestniczyli pracownicy OPS oraz wielu wolontariuszy, bez któ-
rych przygotowanie wydarzenia byłoby niemożliwe.

W trakcie festynu wystąpili znani artyści z programu „The Vo-
ice of Poland”: Zbigniew Zaranek oraz Barbara Parzęczewska, 
których występy przyciągnęły mieszkańców oraz sympatyków 
tego ważnego wydarzenia.

Ważne jest, aby – również za sprawą takich wydarzeń jak to 
w Skokach – edukować zarówno siebie, jak i innych w celu roz-
bijania mitów i stereotypów dotyczących niepełnosprawności. 
Każdy ma prawo do godności, równego traktowania oraz samo-
realizacji. Aby to osiągnąć, musimy wspólnie podejmować działa-
nia, które będą promować dostępność i wsparcie dla osób z nie-
pełnosprawnościami w każdej sferze życia — od edukacji, przez 
zatrudnienie, po codzienne interakcje społeczne.

Dziękujemy każdemu z uczestników oraz sponsorom za wspar-
cie i obecność, które przyczyniły się do sukcesu tego wydarzenia.

Hubert Matuszak

W naszej gminie - dzieje się...



12 świątyń - 1 wyjątkowa trasa!
SKD to perełka dla miłośników historii, architektury i spokojnego podróżowania 
przez Wielkopolskę. 
Utworzony w 2008 r. obejmuje 12 drewnianych kościołów w 6 gminach, na obszarze
których znajduje się Park Krajobrazowy “Puszcza Zielonka”: Czerwonak, Kiszkowo,
Murowana Goślina, Pobiedziska, Skoki i Swarzędz.
Szlak można objechać rowerem (ok. 110 km), samochodem (ok. 140 km) 
lub przemierzyć pieszo za jednym razem albo etapami. Drogi prowadzą przez
malownicze krajobrazy, łącząc naturę z dziedzictwem kulturowym i duchowym
regionu.

Pozostałe kościoły szlaku:
Długa Goślina – św. Marii Magdaleny
Kicin – św. Józefa Oblubieńca NMP
Kiszkowo – św. Jana Chrzciciela
Łagiewniki Kościelne – Bożego Ciała
Sławno – św. Rozalii
Uzarzewo – św. Michała Archanioła
Węglewo – św. Katarzyny Aleksandryjskiej
Wierzenica – św. Mikołaja

Dlaczego warto?
✔ Bo to żywa historia – wiele z tych świątyń pamięta czasy Rzeczypospolitej szlacheckiej.
✔ Bo to architektoniczne perełki – barok, rokoko, ludowe malarstwo, zabytkowe ołtarze.
✔ Bo to duchowa trasa – prowadzi przez miejsca, gdzie od wieków trwa modlitwa i tradycja.
✔ Bo to trasa w rytmie slow – idealna do spokojnego zwiedzania, bez tłumów, blisko natury.

Aż cztery świątynie na trasie znajdują się w gminie Skoki. 
Wszystkie są wpisane do rejestru zabytków i tworzą fascynującą mozaikę stylów,
historii i przeznaczeń:

Skoki – szachulcowy kościół pw. św. Mikołaja Biskupa.
Wzniesiony w 1737 r. z fundacji Michała Kazimierza Raczyńskiego. 
Ma rzadko spotykaną w budownictwie drewnianym dwuwieżową fasadę, rokokowy
wystrój wnętrza, barokowe ołtarze i chrzcielnicę. W podziemiach spoczywa 
Andrzej Rej, wnuk Mikołaja Reja.

Raczkowo – kościół pw. Wszystkich Świętych.
Zbudowany w latach 1780–1782, z charakterystyczną dzwonnicą z tego samego
okresu. Wewnątrz znajduje się słynący łaskami krucyfiks z XVII w., otoczony wotami.
Uwagę zwracają ołtarze i kolorowa polichromia.

Jabłkowo – kościół pw. św. Michała Archanioła.
Powstał w 1754 r. Posiada barokowy ołtarz z dynamicznym przedstawieniem chóru
aniołów i gotycki krucyfiks z XV w. – najstarszy na całym szlaku. 
Wnętrze zdobi delikatna, ludowa polichromia.

Rejowiec – kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Pierwotnie zbór kalwiński z 1626 r., w 1947 r. przekształcony w katolicką świątynię.
Modrzewiowy, skromny, ale wyjątkowy – w jego wnętrzu przechowywane są XVII-
wieczne tabliczki trumienne z herbami polskiej szlachty kalwińskiej.

Atrakcje turystyczne

gminy Skoki cz .1

Szlak Drewnianych Kościołów Puszczy Zielonka (SKD)

Odkrywaj własnym tempem.
Szlak nie wymaga zdobywania pieczątek ani wyścigu z czasem. 
Możesz odwiedzać wybrane kościoły, wracać, planować rodzinne wycieczki. 
Gmina Skoki to świetny punkt startowy – a każdy z kościołów to osobna historia.

tekst, zdjęcia i grafika: 
Karolina Stefaniak 
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